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GİRİŞ 

Önceleri insanlar, müzeleri küflü kalıntılar ve ölü numunelerle dolu ve bu 

içindekiler kadar ölü yöneticiler tarafından yönetilen kurumlar olarak 

algılamışlardır. Ancak müzelerle ilgili bu trajik imaj yavaş yavaş yok 

olmaktadır. Müzeler artık topluma şekil veren sosyal, politik ve bilimsel 

akımları ve bu değişme güçlerinin geleceği nasıl etkilediğini araştırmaktadır. 

Çağdaş müzecilik anlayışı,  klasik depolama ve koleksiyon aşamalarını 

geride bırakarak çok farklı obje ve kültür varlıklarını derleme, depolama, 

koruma ve sergileme görevleri yanında önemli boyutlarda araştırma, eğitim 

ve öğretim görevlerini yüklenen birer eğitim ve araştırma kurumu 

fonksiyonunu kazanmıştır. 

 Müzeler doğal ve fiziksel dünyanın ve insan başarısının aydınlığını 

korur ve biriktirirler. Bu birikimleri ve fikirleri de insanlık bilgisi ve anlayışı için 

kullanırlar. Her müzenin kendi karakteri vardır ve diğerlerinden farklıdır.   

Ancak genel olarak paylaşılan fonksiyonlarla ilgili benzer faaliyetler 

gösterirler. Bilgi ve iletişim teknolojisindeki yeniliklerin müzeler üzerinde özel 
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etkileri olacaktır. Müzeler hem Bilgi Çağı’nı etkileyecek hem de ondan 

etkilenecektir. 

 Müzeler bugünün yavaş yavaş azalan kaynaklar dünyasında giderek 

işletmeye benzemektedirler. Örneğin birçok müze artan gelirler için stratejiler 

belirlemekte ve kaynakların daha akılcı bir biçimde kullanılabilmesi için 

politika ve prosedürler geliştirmektedirler. Buna ek olarak büyük müzeler için 

müze konusunda uzman olmayan profesyonel işletme yöneticilerini yönetime 

getirme konusunda bir eğitim görülmektedir. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

MÜZECİLİK VE GENEL ESASLARI 

1.1. Müzenin Tanımı 

Müzenin, değişik kişilerin yorumlarına göre değişen, "müze” kavramını 

çeşitli açılardan ele alan, birkaç tanımı vardır. 

ICOM (Uluslararası Müzeler Konseyi) Müze'yi şöyle tanımlamaktadır: 

"Bir müze esas olarak kültürel değer taşıyan halka ait eşyaların, eğitim ve 

zevk için çeşitli vasıtalarla sergilenmesi, korunması, incelenmesi amacıyla 

kurulmuş, halkın ilgisiyle yürütülen sürekli bir kuruluştur"(REBETEZ, 1969). 

Eski Yunan Uygarlığı’nda müze, Müze'lerin (İlham Perileri) yaşadığı 

yerlere deniyordu. İskenderiye'de Ptolomaios Sotiris tarafından kurulan ve 

adına MÜZE denilen üniversite ile birlikte bu kavram somutlaştırıldı 

(UNESCO, 1955). 

Müze, toplumun kültürel ve bilimsel geçmişini yansıtan ve geleceğini 

biçimleyecek öğeleri araştıran, toplayan, koruyan, sergileyen, yaşatan, 

yönlendiren yaygın bir eğitim kurumudur. Diğer bir tanımlamayla; müze, 

"kültürel değerleri taşıyan unsurlardan oluşan bir bütünü çeşitli biçimlerde 

korumak, incelemek, değerlendirmek ve bunları özellikle halkın beğenisini 

yükseltmek ve eğitmek amacıyla kamu yararına yöneten sürekli bir 

kurumdur” ( Kültür ve Turizm Bakanlığı. 1984) .  

 

1.2. Tarihsel Süreç İçerisinde Müze 

Müze binası gibi toplumsal hizmet veren bir yapının, kültürel 

boyutlarının tanımı çok zor ve karmaşıktır. Müze binası, temel anlamıyla bir 
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ülkenin hayatında, kültür üreten ve iş gören aktif bir organizma olarak kabul 

edilebilir. İş gören aktif organizma tanımı, yapıtları toplama, tarih içerisinde 

saklama, eğitim, iletişim gibi faktörleri içerir. Prehistorya'dan çağdaş zamana 

kadar, var olan zaman dilimlerinde başrolü oynayan insan, müze deneyinin 

bir parçasını oluşturur. Temel konusu insan olduğundan, kazanılan 

deneyimler her zaman geçerlilik kazanmazlar. Fakat bu deneyimler, diğer 

gelişimlerin hazırlık aşamasını oluştururlar ve müzenin araştırarak keşfettiği 

ilgi alanlarına göre şekillenirler. Genellikle, müzeoloji yalnız sanatın değil, 

öteki tüm çağdaş kültür etkinliklerinin teorik kısmı ile de ilgilidir. Aydınlanma 

çağından sonra, bu sektörde tutum ve fikirler sık sık değişmiştir. Aydınlanma 

çağından pozitivizme, pozitivizmden idealizme, deneysellikten müzeografik 

bilimselliğe geçiş, devamlı açınımları, gerçeğin sonsuz kaynaklarının keşfini, 

yaşamla olan sonsuz ilişkileri harekete geçirmiştir. (Bakırküre,1997) Müze 

yapısı, o yıllarda politik ve kültürel değişimlerin mantığına göre, mecbur 

kalınan değişimler doğrultusunda kendisini yenilemekteydi. Araştırmacılar 

tarafından sahiplenen sorunlara çözüm bulma işleviyle mesleki ortamların 

meydana getirdiği engeller ve karmaşıklıklar aşılmaktaydı. Günlük sorunlar, o 

dalın problemleriyle iç içe girmişti. Örneğin biyoloji antik sanatla, psikanaliz 

çağdaş müzikle... Eğer embriyoloji, psikoloji ve diğer dallar 1830'lu 1870'li 

yıllarının pozitivist Batı kültürünün temelini oluşturan bilim dallarıysa, bugün 

insanlık uzay çağına açılmış bulunmaktadır. (Bonilauri,1978) 

İlk koleksiyoncu uygarlık eski Mısır Sanat eseri koleksiyonculuğunu ise 

15. yüzyıldan itibaren Avrupa'da doğmakta olan burjuvazi geliştirdi. Halka 

açık ilk müze olan The British Museum, 1753 yılında kuruldu 
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                           Günümüz müzelerinden bir görünüm 

 

Eski Yunan mitolojisinde, sanatları koruyan dokuz tanrıçaya 'mousai' 

adı verilmiştir. Eski Atina'da bu tanrıçalara tahsis edilen tepenin adı da 

'mouseion' idi ve bu tanrıçaların şanına yapılan tapınağı işaret ediyordu. 

Büyük İskender'in MÖ 323'te ölmesiyle imparatorluğu generalleri arasında 

paylaşılınca, Mısır, onun en ünlü generali Ptolemaios Soter'e (Kurtarıcı) 

düşmüş, 38 yıl tahtta kalan bu hükümdar, tarihe sanat ve felsefeye olan 

merakıyla geçmiştir. Nitekim İskenderiye'deki sarayının bir bölümüne 

'mouseion' adını vermiş, o çağın en büyük filozof ve sanatçılarını burada 

toplamış, ünlü İskenderiye Kütüphanesini burada kurmuştur. İskenderiye'nin 

tahrip edilmesinden sonra bu kelime çok uzun bir süre tedavülden 

silinecektir. 1765 yılında 'museum' olarak Latinceleşmiş biçiminde ortaya 

çıkacak, sonra bizim de kullandığımız Fransızca 'müze' kelimesine 

dönüşecektir. Uluslararası Müzeler Konseyi, müzeyi şöyle tanımlamaktadır: 

"Toplumun ve onun gelişiminin hizmetinde, kâr amacı gütmeyen sürekli bir 

kurumdur. Halka açıktır, insanın ve ortamının maddi tanıklarına ilişkin 

araştırmalar yapar, bu tanıkları edinir, bunlardan haberdar eder, özellikle de 

bunları inceleme, eğitim ve insanların zevk almaları amacıyla sergiler." 
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Yapay veya doğal nesnelerin koleksiyonunu yapmak çok eski bir 

uygulamadır. Ama gerçek anlamda ilk koleksiyoncu uygarlık, eski Mısır 

olmuştur. Dinsel amaçlı bu uygulamada, halkın herhangi bir yeri yoktur. 

Romalılar da savaş ganimetleri sayesinde zenginleşen koleksiyonlara sahip 

olmuşlardır ama bunlar özel servetler biçiminde halkın uzağında 

tutulmuşlardır. Orta Çağ'da fildişi objeler ve halılar, soyluları şatodan şatoya 

izleme dışında bir işleve sahip olmamışlardır. 

 

 

 

 

 

 

                              Müzede sergilenen eserlere bir örnek 

Ancak 15. yüzyıldan itibaren Avrupa'da doğmakta olan burjuvazi, tablo 

formatını yaygınlaştırınca, sanat eseri koleksiyonculuğu gelişmiş, büyük 

ölçekli tarihi tablolar şato galerilerini süsler hale gelirken, aynı zamanda bu 

galeriler iktidarın temsil edildiği odaklara dönüşmüşlerdir. Bunun yanı sıra, 

Rönesans dönemi antikiteye büyük bir ilgi gösterince, antik yazmalar, 

madalyonlar ve diğer eşyaları toplamak fikri önce ortaya çıkmış sonra 

yaygınlaşmıştır. Floransalı bir sanat meraklısı piskopos olan Paolo Giovio, 

hayatının son yıllarında (1550'ler) çekildiği Como Gölü yakınındaki villasında 

elindeki 400'den fazla tablo ile antik eşyaları, hatta Amerika'dan gelme bazı 

özel nesneleri sergileme fikrini geliştirmiş ve villasını Museaum Jovianum 

(Giovio'nun Latince hali Jovius'tan) adıyla dünyanın ilk müzesi haline 
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getirmiştir. Bu akımdan, İtalya'nın en güçlü prenslerinden Toskana 

Büyükdükü I. Cosimo'nun etkilenmemesi elbette beklenemezdi. Büyükdük, 

Rönesans'ın en büyük mimarlarından Giorgio Vasari'ye bir yönetim binası 

ısmarlamış, sonradan Floransa'nın şanı olacak bu binanın zemin katı çalışma 

ofisleri olarak düzenlenirken, Uffizi binasının birinci katı galeri halinde 

açılmıştır. Floransa Uffizi galerisi 18. yüzyıla kadar izinle ziyaret edilebilirken, 

1765'te halka açılarak, gerçek bir müze haline gelmiştir. Ama halka açık ilk 

müze, 1753'te kurulan, 1759'da kamunun ziyaretlerine açılan The British 

Museum'dur. 

Modern halk müzelerinin kökleri, eski bir Yunan tapınağı olan 

'Museion'a dayanır. Mitolojide var olan tanrı Zeus ve karısı Mnemosyne'nin 9 

kızı vardır. Eski Yunan'da, bu 9 kızın Museion adlı tapınakta oturduğuna 

inanılırdı. Mnemosyne'ye sanatsal yaratıcılık adandığından, güzel, eşsiz, 

dikkat çekici, efsaneyle ilişkisi olan ya da olmayan objelerin Museion'a 

konmasıyla, müzelerin ilk temelleri o çağlarda atılmıştı. 

 

 

 

  Durand’ın geleneksel plan şeması 



 13 

 

Sanat yapıtı koleksiyonculuğu İtalyan Rönesansıyla başlamıştır. İtalyan 

Rönesansında antikalara ilgi gittikçe artarken tarih bilincinde de hızlı bir 

gelişim gözlendi. Tarih bilinciyle beraber insanlar geçmişlerini merak etmeye, 

ona sahip çıkmaya başladılar. O zamanlar arkeolojik çalışmalar var 

olmadığından, ilk koleksiyonlarda ilgi, antikalara gösteriliyordu. Antikaların 

sergilenmek amaçlı ilk yerleşimi 16.yy'ın başlangıcında Vatikan 

yakınlarındaki Bramante'de sağlandı. Resimler genelde zengin ve özel kişiler 

tarafından, ayrıca da 17.yy -18.yy sonlarında tablolar için uygun galerilerde 

sergilenmek amaçlı, kurumlar tarafından toplanıyordu. Ayrıca bu galeriler 

saray planlarından oluşan hemen hemen standart elemanlar haline, 

gelmişlerdi. Sergilerde eserler o kadar yakın asılırdı ki, çerçevelerinden 

oluşan şaşırtıcı desenler ortaya çıkardı. Panini’nin 1749'da yaptığı 

tablosunda Cardinal Valenti Gonzago sergisinin durumu açıkça 

görünmektedir. (Slessor,1997) 

 

         

Cardinal Valenti Gonzago’nun 18.yy sergisi 
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Viyana'da 1792'de koleksiyonlar halka ilk açıldığında, Pazartesi, 

Çarşamba ve Cuma olmak üzere 3 gün boyunca ziyaret edilebiliyordu. 

Girişteki tek şart: temiz ayakkabı giyme zorunluluğu idi. Halkın bu alanları 

ziyaret etmeye başlaması ile birlikte, sergi holleri, özel toplayıcıların gizli 

bölmelerinden, gece kullanılan özel mekanlarından kurtularak, görünür ve 

şeffaf galeriler halini aldı. Bu gelişim 1802-1809'da koleksiyoncuların 

saraylarının ve Barok villaların bir parçası olan Durand'a ait Precis de Leçons 

binasında belirginleşti. Burası, galeriler, salonlar, sıra odalar, kubbeler, 

sütunlu bir giriş ve seramonal bir merdivenden oluşan fakat daha sonra basit 

bir mimari tipoloji haline gelen bir yapıydı. (Slessor,1997) 

18.yy sonunda İngiltere'de başlayan Endüstri Devrimi'yle beraber 

Avrupa 19.yy'a büyük bir ekonomik refahla girmişti. Endüstri Devrimimin 

getirdiği cam ve dövme demir gibi malzemelerin yanında fabrika binaları, 

hammadde depoları, malın pazarlanabilmesi için yol sistemi ve buna bağlı 

köprüler, süpermarketler, mal borsaları gibi, gelişen işlevlere cevap 

verebilecek binalar ortaya çıktı. Halk müzelerinin ilk ortaya çıkışından 

itibaren, tüm bu gelişimlere paralel olarak iki kavramın ortaya çıktığını 

görüyoruz: form ve işlev. Müzeler için tek işlev olan sergilemenin yanında ilk 

önce eğitimin eklendiğini görüyoruz. Müzelerin eğitimin merkezi olarak 

görülmesi ve bu uluslararası eğitim merkezinin insanlara tümden, akademik 

tadı ve yeni gelişim değerlerini aktarabilecek bir yer olarak görülmesi, 

Aydınlanma Çağı ruhunu geliştirmek için gösterilen ilk çabaydı. Aynı 

zamanlarda,   yeni fikirler,  müzenin  görünümünü  de  yeniledi. Gelişen   

ekonominin zenginlik getirdiği Avrupa eski gelenekselliğinden kopuyor fakat 
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yeni kültür buna yetişemiyordu. Bir toplum çok hızlı gelişebilir ama kültür hep 

arkada kalır. Örneğin, 19.yy Avrupa'sında Uzak Doğu, Çin gibi uzak ülkelere 

yapılan uzun yolculuklar görülmektedir. 

 
 

                           Dünya Müzesi, Lecorbusier 

  Bu yolculukların nedeni, çağın getirdiği büyük kültürel değişimlere 

karşılık, değişmeyen stabil kültür özlemidir. Bu yüzden bu geçiş döneminde 

tarihten alınan mimari öğeler kullanılırken, nostaljik akımın yükselmesiyle 

beraber müze ulusların antikalarını saklama ve koruma görevi üstlenmesidir. 

Amaç, eskinin hatırlatıcı, anımsatıcı duygularını geliştirmek ve orta çağın 

eserlerinin imhadan kurtarmaktır. (Bossin.1992). 

20.yy bunlarla beraber, sanat ve mimariye yeni ve çeşitli problematik 

yaklaşımlar getirdi. Modern hareketin mimarlarından, Le Corbusier'nin 
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1929'da Dünya Müzesi'nde dikdörtgen spiralden oluşan müze fikri, bir 

çekirdek etrafında gelişen ve sonsuza dek genişleyebilen sürekli bir 

güzergahtan oluşuyordu. 1939"daki Sınırsız Gelişim Müzesi'nde 

somutlaştırdığı gibi esnek sirkülasyon şemaları ve bölümlerime kavramlarının 

gelişimiyle, sanat ürünlerinin yeni yorumlarıyla, gereksinimlere çeşitli 

yollardan cevap verdiler. New York"taki Frank Llyod Wright'm Guggenheim 

Müzesi'nde bu kriterlerin özenle ele alındığını görüyoruz. Bunlara ek olarak, 

sergi koleksiyonu için sabit bir nokta sağlamak amaçlı merkezi bir boşluk 

bırakılmıştır. Ancak Guggeheim'm spralli bölümü, insanı sanatçının çelişkili 

cevaplarıyla karşı karşıya bırakır. Sanatçı, mimari ve sanatın, ayrıca mimarın 

ve sanatçının arasındaki zor ve karmaşık ilişkiyi test etmektedir, 

(www.thais.it/guggenheirn/default_uk.htm  Yararlanma Tarihi:10.05.07) 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Guggenheim Müzesi, Frank Llyod Wright 
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                                      Guggenheim Müzesi’nin dıştan görünümü 

 

           Daha açıkçası, bu yüzyıl, müzelerin geleneksel anlayışla, bir tapınak 

olarak sanatı kutsama gücüyle alay ederek, şiddetli tepki gösterilmesine 

tanıklık etti. 1917’de Marcel Duchanip, sanat yapıtlarına karşı keyfi 

yargılamaları protesto etmek amacıyla müzeye hastalar için kullanılan bir 

'ördek' soktu. Çünkü bir sanat yapıtı müze tarafından tanınmıyorsa, onun 

artistik bir değeri olduğu kabul edilmiyordu. 1960’ta Jean Tinguely bir 

çalışmasını New York'taki Modern Sanatlar Müzesi'nin bahçesinde parçaladı. 

Bunun sebebi gerçek bir efsane yaratmak ve eseri sanat pazarından 

kurtarmaktı. (Slessor,1997) 
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Pek çok sanatçı, sanat kavramındaki uzaysal organizasyonların, sanat 

ürünlerinin otonom olarak artan doğalarının yansıyıp yansımamasının, müze 

içeriğine otomatik olarak bağlı olup olmadığının mimarideki  etkilerini  

sorgulamaya başladılar.  Bazıları,  yasaklanmış endüstri yapıları, köprüler, 

çöller, ormanlar gibi çeşitli alan türlerinin özgürlüğü için galerin kurumsal 

sınırlarını reddettiler. Sergi çevresinin sınırları, öncülerin ve yenilikçilerin, 

öznel ve nesnel denemeleriyle düzenli olarak test edildi. Örneğin Joseph 

Beuys dokunsal duyguyla beraber bir sergi boşluğunu yok etti. Diğer yanda 

Magdelene Jetelova mermer müze salonlarını kırmızı kum yığınlarıyla 

doldurdu ve video ile diğer elektronik aletlerle modern hayatın bayağılıyla 

alay etti. Global gerçekler Post-Modern ironilere yeni ufuklar açtı. 

Çağdaş müzeler öyle görünüyor ki artık mimarinin ana yapısı olarak 

yargılanmıyorlar ama bağlamdaki uyumun temeli ve hatta yeni sanat için 

katalizör konumlarını sürdürüyorlar. 

Frank Gehry'nin Bilboa'daki yeni Guggenheim Müzesi'nde ki bu müze 

yeni bir müze rolü sergilerken şehri yeniden canlandıran halka açık bir kilit 

merkezi konumundadır, Richard Serra ve Jenny Holzer yeni galeri için özel 

bölgesel çalışmalar yarattılar. Gehry'nin tasarımında boşluklarla beraber 

mağaramsı mekanlar, 130 m uzunluğundaki galeri, bir asansörden büyük 

olmayan belli belirsiz girintiler, keskin ışık oyunlarıyla beraber umulmadık 

konumlar ve kompleks canlanmalar sağlamıştır. 

(http://www.bm30.es/guggenheim#museo  Yararlanma Tarihi:05.05.07). 
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Diğer örneklerinden farklı olan boşluk-doluluk tasarımı, özel sanatsal 

formlarla belirginleşmektedir. Bu gelecekteki ana müzeler için uygun 

çözümlerin bir kanıtı olabilir. Belki de var oluşunun 200 yılı içinde müze 

tipolojisi ilk kez, barok dönemdeki disiplinler arasındaki belli belirsiz ilişkilere 

kulak veriliyor. Açıktır ki, geleneksel sergi kutusu, değişen kültürel, sosyal ve 

ekonomik faktörler mimaride yeni ihtiyaçlar doğduğundan yıkılmıştır. 

Guggenheim Vakfı yöneticisi Thomas Krens bir konuşmasında şöyle 

demiştir: 'Sanat müzeleri, 18.yy'da popülist bir fikir, 19.yy'da sarayların 

uzantısı olarak bir kutuya hapsedilmiş ve 20.yy'da strüktürel kaderini 

tamamlamıştır. Geleceğin müzeleri, son 200 yılda kaçınılmaz bir son olarak 

sessizce ve ısrarla yayılan alışılmış işlevlere ve form biçimlerine 

benzemeyecektir. Bu kurumlar, bu gerçek konulara ve başarılı adreslere 

doğru ilerlemektedir. Bu ilerlemeyi kaydedenler 21.yy'da yaşayan ve 

gelişerek parlayanlar olacaktır (http://www.bm30.es/guggenlieim Yararlanma 

Tarihi:05.05.07). 

Halk müzelerinin ilk ortaya çıkışma denk gelen 19yy. başlarında 

belirginleşen iki kavram vardı: Form ve İşlev. Geçmişte mimari mekanla işlev 

ilişkisi belirleyici bir özelliğe sahipti. Yani, bir işleve ait olan fikirler ve ilkeler 

mekan organizasyonunda temel ve yadsınamaz olmuştur. Örneğin tiyatroda 

bir eserin temsili, okul binasında öğretim, hastanede sağlık ve iyileştirme gibi. 

Ama ilgi ve adetlerin gelişmesiyle çeşitli gereksinmeler için olan mekanlar 

azalmış ve barınan ile barındıran arasındaki ilişki çok daha değişken 

olmuştur. Hatta bazen entelektüel bir işlev, mekanla bizim alıştığımızdan 

farklı ve bağımsız bir ilişki oluşturmuştur (Bakırküre.1997) . 
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18.yy sonlarında, kare plan şemasına sahip olan müzelerin tek işlevi 

sanat eserlerinin sergilenmesiydi. Genel bir tipoloji haline gelen bu şema, 

saray planlarının küçük birer kopyası niteliğindeydi. 19.yy başlarında, 

mekanlarda sütunlu girişler ve bölümlenmeler önem kazanmaktaydı. 

Sergilemede tablolar, heykeller, yansıttıkları dönemlere göre 

sınıflandırılmaya başlandılar. Gelişen toplum bilinciyle beraber, eğitim ve 

öğretime önem verilmeye başlanmasıyla, bu işlev müze mekanlarına da 

yansıdı. Bu dönemde yer alan örneklerden gördüğümüz kadarıyla, galeri 

boşlukları ve ışık oyunları iç mekanı, izlenecek güzergahı zenginleştirici 

öğeler olarak kullanılmıştır. 

19.yy sonlarına doğru, gelişen toplumsal bilinç ve kişisel özgürlük bu 

mekanlara da yansımıştır. Artık, müze kullanıcılarının gezecekleri güzergahı 

belirleyebilecekleri bir plan şeması hakimdir. Başka bir deyişle güzergah 

üzerinde kişilerin isteğine göre çapraz geçişlerle konuya paralel ve bunu 

tamamlayıcı olarak, alınabilecek bilgileri geliştirmek ve zenginleştirmek 

olanaklı kılınmaktadır. Bu şema, biri ötekini tamamlayan konuların 

sergilenmesi problemini ayrı ayrı çözmekte, ama bunlardan öte devamlılık, 

esneklik ve gelişim ilkelerini yerine getirmektedir (Bossin,1992) . 

20.yy müzelerinde bu yolda gelişen ve dallanan plan şemasının, 

eklenen işlevlerle bağlantılı bir gelişim gösterdiği açıktır. Dünyada global 

gelişime ek olarak, sosyal faaliyetlerin yer aldığı ve müzenin temelde bir 

kültür merkezi görevini üstlendiği anlayışının hakim olduğu bu yüzyılda, 

eğitim, iletişim, sosyal faaliyetler gibi işlevlerin eklenmesiyle, müze önemli bir 

kültür kompleks haline gelmiştir. Var olan işlevlere cevap verecek mekanların 
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mevcut olmasına karşılık, kesinlikle bir bina olması artık gerekmemektedir. 

Doğal parklar, göller, denizler ve gökyüzü, buraların doğal sahipleriyle birlikte 

şimdiden bizim dikkatimizi çekerler ama gelecekte daha da önem 

kazanacaklardır. Şehirler, coğrafi olarak tanımlanan yerler, çağdaş müze 

kavramının yeni mekanlarıdır (Bakırküre,1997). 

 

1.3. Müze Türleri  

Müzeler bilim, sanat, folklor ve antika eşyalar gibi çeşitli konularda 

toplanmış eserleri bir arada sunabileceği gibi doğa tarihi, etnografya ve 

havacılık gibi sadece tek bir konuyu içeren eserleri de sergileyebilir. Müze 

türlerini şu şekilde sınıflara ayırabiliriz:  

       1.3.1. Arkeoloji Müzeleri 
 

Arkeologların yaptıkları kazılar sonucunda ortaya çıkarılan buluntuların  

 sergilendiği müzelerdir. 

Örneğin; İzmir Arkeoloji Müzesi 

       

 1.3.2. Etnografya Müzeleri 

  Geçmiş uygarlıklara ait gelenek, görenek, giysi ve gündelik hayat ile 

ilgili çeşitli eserlerin sergilendiği müzelerdir. 

Örneğin; Ankara Etnografya Müzesi 

 1.3.3.Tarih Müzeleri 

 Bir ülkenin, bir toplumun ya da bir kişinin tarihsel gelişimini, sistemli bir 

biçimde inceleyen ve açıklayan müzelerdir. Tarih müzeleri, yazılı ve görsel 

belgeleri bir araya getirerek hem ziyaretçilerin hem de araştırmacıların 
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hizmetinesunmaktadır. 

Örneğin; Selçuk-Efes Müzesi, Anadolu Medeniyetleri Müzesi 

 1.3.4. Güzel Sanatlar Müzeleri 

Resim, müzik ve heykel gibi güzel sanat dallarında ortaya konulan 

yapıtların sergilendiği müzelerdir.  

Örneğin; İstanbul Resim ve Heykel Müzesi 

1.3.5. Açık Hava Müzeleri 
 
Tiyatro, arena, agora gibi kapalı bir mekânda sergilenmesi mümkün  
  

olmayan yapıtlar, açık hava müzelerinde sergilenmektedir. 
 
Örneğin; TCDD Açık Hava Buharlı Lokomotif Müzesi 
 
 1.3.6. Bilim Müzeleri  
 
 Bilim ve teknolojinin tarih boyunca geçirdiği değişim, bilim müzelerinde 
 
sergilenmektedir. 
 
Örneğin; Atatürk Eğitim Müzesi 
 
 
 1.3.7. Askerî Müzeleri 
 

Çeşitli dönemlere ait askerî malzeme ve silâhların sergilendiği  
 

müzelerdir. 
 
Örneğin; Ankara Kurtuluş Savaşı Müzesi (1. TBMM Binası)  

 1.3.8. Özel Müzeler 

 Kişi veya kuruluşlar tarafından, çeşitli konularda bir araya getirilmiş 

eserlerin yer aldığı müzelerdir. 

Örneğin; Vehbi Koç Vakfı Sadberk Hanım Müzesi 
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                               İKİNCİ BÖLÜM 

        MÜZE EĞİTİMİ 

2.1. Müze Eğitimi 

 Türkiye için yeni ve ihtiyaç duyulan alanlardan biri olan müze eğitimi 

yaşam boyu eğitim sürecinde ve yaşam alanları olarak müzelerin yaşantılara 

dayalı etkin kullanımını içermektedir. Müze eğitimin amacı  müzelerin içerdiği 

sergiler objeler ışığında insanı da temel alarak disiplinlerarası yönleriyle, 

temel eğitim kuramları ve ilkelerin ışığında aktif bir öğrenme ve gelişme alanı 

olarak kullanılmasıdır. “Öğrenmek, prefabrik düşüncelerin, inançların, 

imajların ve hislerin algılanmasıyla değil, aksine görmek, duymak, 

düşünmek, hissetmek,  hayal kurmak, inanmak, anlamak, seçmek ve 

arzulamaktır. Bir kimsenin kendisini bir insan olarak taramasıdır ve dünyaya 

kendisini aktif bir canlı olarak, kişiliğiyle geri vermesidir (Peters & Dcorden 

1985). 

Müze eğitimi zaman ve mekan içinde insanları anlama, kendini anlama 

geçmişi bugünü ve geleceği anlamlı bir şekilde ilişkilendirme, kültürel mirası 

devam ettirme, kültürel varlıkları koruma ve yaşatma farklı kültürleri ve kendi 

kültürünü çok yönlü bir şekilde tanıma, müzeyi bir yaşam biçimi haline 

getirme ve müzelere yaşayan bir kurum niteliği kazandırma gibi hedeflere 

hizmet etmektedir. 

Müzeler tarafından yürütülen bir eğitim programı, sadece bilgiyi değil 

kendi kendine keşfetmeyi de vurgulamalıdır. Çünkü bu şekilde insanlar, 

yaşama karşı ve etrafındaki dünyaya karşı bir bakış açısı kazanırlar. 

Müzelerdeki koleksiyonların eğitimde daha dinamik bir yaklaşımla kullanımı 

mümkündür. Çünkü her ne kadar müzelerdeki koleksiyonlar, geçmişteki 

insanla doğanın aralarındaki iletişimden oluşsa da, sadece bir bilgi 

organizasyonuyla sınırlı değildir. Tüm bu kültür materyali, eğilimlerin, değer ve 

yeteneklerin gelişimidir. Sergiler ve diğer programlar, bu yüzden belirli, özel bir 
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eğitimi sağlamalı, ilgi ve merak uyandırarak, basit teknikleri öğretmeli aktif 

öğrenmeyi teşvik etmeli, metot ve işlemleri netleştirmeli, bilgi sağlamalıdır. 

 Müze eğitimi belli öğrenme ilkelerine dayanmaktadır. Bunlar öğrenme 

aktif bir süreçtir, insanlar öğrenirken öğrenir, anlamlı öğrenme bilişsel bir 

süreci gerektirir, öğrenme dili kullanmayı gerektirir, sosyal bir faaliyettir ve 

ortama bağlıdır, öğrenmek için bilgiye ve zaman ihtiyaç vardır, güdülenme 

öğrenmenin temel ilkesidir, 

Müze eğitimindeki amaç, belirli alanlarda uzmanlar haline getirmek 

değil, onları bireysel ve kolektif olarak teşvik ederek, yeni alanlardaki bilgileri 

kullanarak, kapasitelerini geliştirmektir. Belirli bir alanda uzmanlaşmak ise yüksek 

bir eğitimin amacıdır. 

Bugün ister sanat , ister bilim müzeleri olsun müzeler birer eğitim 

kurumu olarak kabul edilmişlerdir. Müzeler gösterdikleri sanat yapıtları ya da 

nesnelerle bilgilerin bir kuşaktan diğerine geçmesine olanak sağlarlar. Molly 

Harison’ın ‘Eğitim ve Müzeler’ konulu makalesinde belirttiği gibi müzeler 

güzel,nadir nesneleri ve sanat yapıtlarını göstermekle ‘insanda mükemmellik 

duygusunu’ uyandırıp, geliştirirler. ‘Ama eğitim, bilgi aktarma ve bazı 

değerlerin oluşturulmasının ötesinde karşılaştırma yeteneği ve bilgi geliştirme 

yollarını da kazandırmaktadır. Müze kitapların ve derslerin açıkça ortaya 

koyamadığı eşya arasındaki mevcut bağları gösterir, düşünceyi kamçılayıp 

insanı kesin gözetleme ve mantıklı anlam çıkarmaya alıştırır.’ Günümüzde 

müzeler gözlem, mantık, yaratıcılık, hayal gücü ve beğeni duygusunun 

oluşmasına ve gelişmesine katkıda bulunabilecek başlıca yaygın eğitim 

kurumu olarak benimsenmektedir.  

Müzenin eğitim alanında yerine getireceği görevler, seviyesine uygun 

olarak  bir müze eğitim uzmanına veya bir eğitim servisine aktarılır. Bu 

görevlerin bir eğitim servisine aktarılması halinde bu servisin sorumlu kişisi 

kılavuz eşliğinde ziyaretler, müze içindeki ve dışındaki faaliyetler v.s gibi 

çeşitli eğitim görevlerinde  eğitim uzmanları tarafından yardım görür. Müze 

çok küçük olduğu ve müzede bir eğitim uzmanı çalıştırılamadığı taktirde,  

konservatör, asıl görevlerine ek olarak eğitimle ilgili görevleri de yerine 
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getirecektir. Oldukça büyük bazı müzelerde, eğitim alnında ki çalışmalar ilmi 

personel tarafından nöbet ile yapılır; fakat bu istisnai bir durumdur. 

Konservatör eğitim uzmanı ile işbirliği halinde eğitim programlarını tayin eder 

ve bu programın uygulama şeklini kontrol eder.Eğitim uzmanı, eğitimle ilgili 

sunumlar konusunda konservatörle ve müze uzmanıyla birlikte çalışır. 

2.2 Eğitim Faaliyetleri: 

 

2.2.1 Kılavuz yardımıyla ziyaretler: 

 

Müze gezilerinin, müze eğitim çerçevesinde ve bir eğitmen veya rehber 

eşliğinde düzenlenmesi gerekir. Çünkü belli bir yönlendirmeden yoksun müze 

gezileri, müze deneyimi ve bilinci kazandırmayan bir etkinliktir. Belli sayıda 

öğrenci ile seçilmiş eserlere odaklı ve mutlaka bir rehber ya da eğitmen 

denetiminde gerçekleştirilen geziler müze için önem taşıyan eserlerin tanıtılıp 

öğretilmesini sağlar.  

Ayrıca, eser bağlamında, buluntu yeri, tarihi, sanatsal özellikleri 

çerçevesinde, çocukların ve gençlerin derslerden edindikleri bilgilerin yeniden 

değerlendirilmesine katkı sağlamaktadır. 

Bu konuda alınan başlıca sonuçlar şunlardır: 

. Bir müze ziyareti bir işbirliği  havası ve kontrollü bir serbestlik içinde 

yapılmalıdır; her türlü kargaşalıktan uzak durulmalıdır; düşünmeye, uyarıya 

ve seçmeye fırsat vermelidir, 

. Rehber konu hakkında sahip olması gereken bilgiden başka ne kadar 

tecrübeli olursa konuya o kadar iyi hakim olacaktır. Rehber bir öğretmen 

olarak değil, daha çok bir eğitim uzmanı olarak tecrübe sahibi olmalıdır. 

Müzenin esas fonksiyonu olan eserle doğrudan doğruya temas ederek 

yetişmiş bir eğitim uzmanı olmalıdır. 
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2.2.2 Kurslar: 

Müzelerde kurslar yardımıyla esereler bağlamında eğitim verilebilir. 

Müze nesnelerinin yapım biçimleri, bezeme özellikleri ile sanatsal değerleri 

öğretilebilinir. 

Çanak-çömlek yapımıyla ilgili bir kursta, malzeme, yapım özellikleri 

bezemelerin gelişimi, günümüz kapkacağı ile ilişkisi verilebilir. Yaratıcılık 

desteklenir.  

Resim kursları aracılığıyla: renk, biçim, kompozisyon anlayışları 

geliştirilebilir.  

Heykel ve mimari parçalardan hareketle sanatsal dönem özellikleri 

verilebilir.  

Eserlerin yer aldıkları çevre kavramı ve işlevlerinin öğretilmesi, kültür 

ve sanat tarihi açısından, son derece yararlı sonuçlara götürür. Ancak bu 

kurslar müze eğitimcilerinin müzecilerle işbirliği içinde hazırlayacakları 

programlar çerçevesinde ve dar kapsamlı konular bağlamında ele 

alınmalıdır. 

 

 

2.2.3 Atölye Çalışmaları: 

Müze gezisi sonrasında ve müze eğitim programları çerçevesinde 

uygulanacak atölye çalışmaları, çağdaş eğitimde etkin rol oynamaktadır. 

Müzedeki nesnelere ilişkin, resim, desen çizimi, model-maket yapımı, 

kompozisyonla ifade biçiminde gerçekleştirilecek çalışmalarla yaratıcı 

öğrenme olanağı sağlanır. Atölye çalışmalarıyla, yaratıcılık geliştirilerek, 

bireysel ve aktif  eğitim alınması sağlanır. 

 

2.2.4 Müze Dışındaki Faaliyetler: 

Müze veya müzenin eğitim servisleri tarafından gezi ve seyahatler 

düzenlenebilir. Müzenin çeşidine göre değişik şekiller arz eden bu seyahat ve 
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geziler eğitici amaçlıdır. Çeşitli gezi tipleri müzenin önemine göre 

düşünülmüştür. Bunlar şöyledir; 

- Sanat ve sanat uygulaması 

- Tarih ve arkeoloji 

- Etnografya ve folklor 

- İlim ve fen 

Müze dışı eğitimi önemseyen çağdaş sanat müzeleri sanat derslerini 

araç ve gereçleri donatılmış taşıtlarla okullara gönderilen eğitim ekibi ile 

gerçekleştirir. Böyle bir motorlu taşıt ile okulların eşit düzeylerde olmayan 

atölye sorunları da çözümlenmiş olduğunda, öğrencilerin motorlu taşıt 

içindeki atölyede araç ve gereçle uygulamalı sanat eğitimin coşkusu ile 

müzelere yönlenmesi sağlanır. 

 

2.2.5 Yayınlar: 

 

 Müzelerin eğitici nitelikteki yayınları iki kısma ayrılabilir: tamamen 

eğitici nitelikteki yayınlar ve eğitim sorunları ile ilgili haberler veren yayınlar. 

Bunlar şöyledir: 

 -İyi eser kopyaları ve iyi diyagramlar 

 -Renkli ve siyah beyaz kartpostallar 

 -Müze binalarını veya müzedeki sanat eserlerini gösteren posta pulları 

 -En önemli eserleri veya eser gruplarını gösteren ve müzeye ayrı veya 

rehber eşliğinde yapılacak ziyaretler için hazırlık yapan, dikkatle hazırlanmış 

broşürler  

 

  2.2.6 Müze Eğitim Paketi: 

Okullara ekip gönderemeyen ya da röprodüksiyon sergilerini 

iletemeyen müzeler, yine eğitim amaçlı paket programlarını 

gerçekleştirmektedir. Kolaylıkla taşınabilir, kutu ya da valizler içinde 

kapsadığı konunun dialı hatta bantlı bilgi ve örneklerini öğretmenlerin 



 28 

okullarda kullanmasını sağlayan eğitim paketi müze ile okul sistemi içinde 

öncelikle bir ders konusuna malzeme olması nedeniyle yaralıdır.  

 

2.2.7 Diğer Faaliyetler: 

Tamamen müze içinde gerçekleşen ve müzenin eğitim çalışmasıyla 

karıştırılmaması gereken başka faaliyetlerde vardır. Bunların en önemlileri 

şöyledir: Konferanslar ve kurslar : Bunlara, tercihen ziyaretçi için önemli 

günlerde veya zamanlarda gösterilecek filmlerde eklenebilir ve parasız veya 

çok az para karşılığında girilebilir; Yaratıcı sanat faaliyetleri: Sergi halinde 

görüldüğü gibi grup halindeki resim çalışmaları şeklinde olabilir. Müzenin 

programı ile ilgili herhangi bir konu üzerinde konferans salonunda halka açık 

bir tartışma düzenlenebilir. Müze eksperleri arasında yapılan bu tartışmaya 

halk da katılabilir. 

 

2.3 Müze Eğitimcisi: 

Müze kadrolarında müze araştırmacısı, mimar, tasarımcı, grafiker gibi 

olmazsa olmaz personelden biri de müze eğitimcisidir. Müzede yapılacak her 

sergileme ve eğitim çalışmasında danışman kişi konumunda olması 

gereklidir. 

 1960’lı yıllarda başlayan müze eğitimi konusu müzeciliğin gündemine 

girememiştir. Müze eğitimi konusunda görev yapan kişiler meli-malı 

konuşmaların ötesinde müzelere pekte ulaşabilmiş değildir. Konunun içeriğini 

ve kapsamını bilmeyen kişilerce müzecilik yapılmakta müzeler çağdaş eğitim 

işlevini üstlenememektedir. Buna çözüm olarak bu konuda gereksinimleri 

konunun uzmanları ile birlikte belirleyerek, eğitim ve örgütlenme 

çalışmalarına başlanmıştır. 

 Müzeler koleksiyonlarına gösterdikleri ilgi ve özeni, geleceklerinin 

güvencesi olarak ziyaretçilerine de göstermelidirler. Ziyaretçilerinin kimliğinde 

onları yönlendirecek, belli yaşam deneyimleri kazandıracak etkinliklerle, bilgi 

kazandırmanın yanı sıra, sosyal yaşamlarında da etkili olmalıdır. Böylece, bir 
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kültür köprüsü oluşturan müzeler, çağdaş eğitim kurumu olarak işlevini yerine 

getirmiş olacaktır. 

 Müzede yapılan her şey, her türlü bilinçli niyetin dışında olsa bile, 

eğitici bir değer taşır. Eşyayı takdim ediş şekli, onların düzenlenmesini 

yöneten zeka, halkın hizmetindeki personelin sevimliliği ve inancı, malzeme 

ve tesislere hakim olan estetik güzellik, tipografik takdim ve yayınların 

metinleri, bütün bunlar, görevleri halkı aydınlatmak olan hizmetler kadar etkili 

olabilir ve eğitime yardım edebilirler.  

 Doğal olarak, müzenin faaliyet alanına giren konuları konuya yabancı 

olanlara açıklamak isteyen kişinin bunları anlaması ve bilmesi gerekir, fakat 

onun, hitap ettiği halkı da iyi tanıması en az bunun kadar önemlidir. Bu 

yüzden bütün müzelerin emrinde pedagojik eğitim görmüş bir personelin 

bulunması zorunludur. Ancak böyle bir eğitim kişilerin ihtiyaçlarını, zevklerini, 

imkan ve kabiliyetlerini anlamasını sağlar. Müzenin eğitim uzmanı, pedogojik 

teori ve tekniklerdeki yeni eğitimleri günü gününe takip etmelidirler. 

Eğitimcilerin rolü ne konferanslar vermek ne de bir konuda bütün bildiklerini 

sayıp dökmek olmayıp, düşünceyi kamçılamak, soruları ortaya atmak, en 

kabiliyetsiz kişinin zihninde bile bir kıvılcım çakmasını sağlamak, ilgi 

uyandırmak ve o zamana kadar bilinmeyen ufuklar açmaktır. 

 

2.4 Müze Eğitimin Yeri: 

Müzelerde yer meselesi çözülmesi güç bir sorundur. Tamamen eğitici 

bir faaliyete girişmeyi ve bunu geliştirmeyi arzu eden bir çok müzeci, yer 

yokluğundan dolayı, bunu yapmak imkanı bulamazlar. Bu düşünce eğitimin, 

diğer müze faaliyetlerinden ayrılması mümkün bir alan olduğu fikrinden 

hareket eder. Eğer durum böyle olsa idi bu iş için ayrı bir alan tahsis etmek 

ve eğitim programlarının diğer programlar üzerine hiçbir etki etmemesine 

dikkat etmek kaçınılmaz olurdu. Oysa eğitimin her yerde ve her an 

yapılabileceği açıktır. 
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 Bir müzede en uygun an, ilgi çekici bir nesnenin hassas bir ziyaretçi 

tarafından dikkat edildiği an olduğu gibi, en uygun yerde, eşyanın kendisi ile 

ilgili şeylerle çevrilmiş olarak, en iyi bir ışık altında takdim edildiği müzenin 

salonudur.Konuşmalar, tartışmalar ve dersler, başlangıçtan itibaren ve 

mümkün olduğu kadar uzun zaman halkın girdiği salonlarda yapılmalıdır. 

Sergi salonlarından mümkün olduğu kadar uzun süre yararlanılmalıdır. Bu 

amaç için sergilere ve depolara ayrılmış olan yeri küçülten müzeler, çeşitli 

grupların yararına, müzenin faaliyetine ışık tutan prensiplere göre çeşitli 

şekillerde kullanılan gösteri salonları, çalışma ya da konferans salonları 

ayırırlar. Sergi salonundan gelen eşya veya depolarda çekilen fotoğraflar 

buralarda yapılan derslerle gösterilebilir ya da yorumlanabilir. Bu salonlarda 

konferanslar verilip filmler gösterilebilir. Bundan sonrada dinleyiciler sergi 

salonlarına gidip orada haklarında öğrendikleri genel bilgilerin ışığı altında 

bazı eşyaları incelerler.  

İyi bir müze, faaliyetini geniş bir bölgeye ve özellikle okullara yayabilir. 

Bir sınıfın çoğu zaman müzeye gitmesine birçok sebepler engel olabilir: Çok 

uzak olma, fiziki yetersizlikler, kaynakların azlığı ya da taşıma araçlarının 

azlığı. Böyle bir durumda müze personelinden bazı üyeler, okullara gidip 

öğrencilerle konuşmalar yapabilir ve onlara birkaç eşya gösterebilirler ve 

müze, okullara geçici olarak  istedikleri eşyayı verebilir.   

Gezici sergiler de halkın kendi yaşayışından farklı hayat tarzlarını ve 

sanat unsurlarını anlayıp takdir etmesine yardımcı olan başka bir yolu 

meydana getirirler. Müzelerin uzak bölgelere gönderdikleri, cazip bir şekilde 

hazırlanmış, basit ve açık anlayışla kurulmuş sergiler teknoloji bilgilerini 

öğretmekte kullanılabilir.  

 

2.5 Müze Eğitiminin Veriliş Şekli: 

Müze eğitimindeki amaç halkla eşya arsındaki rolü yavaş yavaş 

faydasız kılmak ve müzenin eşiğinden giren kişileri etraftaki eşyaları ayırıcı 

bir gözle görmeye , onları sevmeye ve anlamaya alıştırmaktır.  
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En başta eşyayı açık ve tutarlı bir şekilde takdim etmenin önemi 

vardır; sergilenen eserleri halka anlatmakla görevli olanlar, takdimin mantıklı, 

basit ve hoşa gider olması için çabalarlar. Fakat sadece eşya göstermek 

yetmez. Sergiler ne kadar iyi düzenlenirse düzenlensin, genel olarak, 

ziyaretçilerin bir amacı olması için bir kişi tarafından bir çeşit yorumlama 

yapılmalıdır. Genel olarak bu yorumlama konuşma şeklinde olur.  

Görevinde başarılı olmak için müzenin eğitim görevlisi ve aynı şekilde 

her türlü eğitimcisi ziyaretçinin kafasında bir soru yaratmanın, bu soruya 

önceden cevap vermekten çoğu zaman daha faydalı olduğunu ve bu işin 

yabancısı için, bir tartışmanın basit bir açıklamadan daha karlı olduğunu 

anlamalıdır.  

Özellikle çocuklar, ne kadar güzel olursa olsun konferansa kolay kolay 

ilgi göstermezler. Bir çok ülkede, modern eğitim, aktif öğretim yöntemlerinin 

önemine inanılmaktadır. Günümüzde öğrenciler kendi zevklerine ve 

yöntemlerine göre çalışmaya istedikleri için ve okumanın anlama ve amacını 

kavradıkları için öğrenmeye alışıktırlar. Şüphesiz bazı çocuklar sözlü 

öğretimden faydalanabilirler; fakat bunlar azınlıktır.Önemli olan diğer öğrenci 

tipinin ilgisini uyandırmak, müzenin ona sunduğu kaynaklardan 

faydalanmasına ve orada kendi zevklerine göre çalışmasına yardım etmektir. 

Bir kişinin hoşuna giden bir faaliyet, diğer bir kişinin pek de hoşuna 

gitmeyebilir. Bir müze eğitimcisine ilginç ve önemli geleni diğer eğitimciler için 

anlamsız olabilir; bir müzenin ziyaretçilere sunabildiği şey, belki başka bir 

müzenin alanına hiç de uymayabilir. Bazı durumlarda en iyi yöntem, sadece 

bir soru listesi hazırlamaktan ibaretmiş gibi görülür; diğer hallerde, 

ziyaretçilere resim kağıdı kalemler ve boyalı kalemler dağıtılabilir. Esas 

bakımdan Monteressi sistemindekine benzeyen, fakat müzelerde kullanılış 

yerlerine göre biraz değiştirilmiş olan eğitim malzemesi de kullanılabilir. 

Çocuklara zevkle seyrettikleri eşyayı bir nevi özetleyen resimler yaptırılabilir. 

Çocukların ellerine çok değişik malzeme vermek iyi olur: Onlar, bez 

parçalarından, değişik renkli kağıt ve karton parçalarından, deriden, ince 

tahta levhalardan şekiller yapabileceklerdir. Kendi evlerinde olduklarını 
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hisseder hissetmez, daha henüz kafalarında eşyanın ilhamı taptaze iken 

sergi eşyası karşısında sakin bir şekilde çalışabilirler.  

Bir eğitim faaliyeti programı hazırlanırken, şu iki esas noktayı gözden 

kaybetmemek lazım. İlk olarak, bu faaliyetler kendi başlarına bir amaç değil 

fakat çocuğun, müzenin zenginliklerini daha iyi anlamasını ve takdir etmesini 

sağlayan bir yoldur. Onlar öğretmenin yerini almazlar; amaçları, çocuğun 

alıcılığını kuvvetlendirerek, hassasiyetini uyararak,  öğretmenin öğrettiklerini 

anlayacak kabiliyeti vermektir.  

İkinci olarak, bu faaliyetler ve bu malzeme sözlü soru çerçevesinden 

ne kadar uzaklaşırsa eğitici değerleri de o kadar artar.  

Bazı müzelerde, müzeler daha gittikçe daha çok kültür ve dinlenme 

mekanları rolünü oynamaktadır; onların görevi sadece koleksiyon eşyasının 

takdimi değildir. Oralarda yetişkinler için konferanslar, konser ve resitaller 

düzenlendiği gibi, çeşitli dernekler de toplantı ve gösteri yapabilir. Müzenin 

bu çalışma yönü koleksiyonun önemini azaltmayıp aksine onlara ilgiyi arttırır. 

Bu yolla müzeye gelmeye teşvik edilmiş olan halk, sergilerle ve onların 

anlatmak istedikleri fikirlerle ilgilenmek eğiliminin gösterir. Böylece daha 

büyük bir halk yığını müzeyi tanımayı ve sevmeyi öğrenmiş olur.  

Özet olarak, müze personelinin koleksiyonları eğitici amaçlara en 

uygun olarak nasıl kullanacağını gösteren ne bir el kitabı ne de model formül 

vardır. Her müze bu konuda kendi görüşünü geliştirmek zorundadır. Metodlar 

katı olmaktan çok esnek olmalı ve teknik tesisler aynı zamanda değişkenlik, 

takdim ve çalışma bakımından büyük imkanlar arz etmelidir; bunun yanında, 

büyük halk yığınlarına sergilenen eşyanın değerini kavratmakla görevli olan 

kimselerin, insanlara hitap ettiklerini asla unutmamaları ve onların 

ihtiyaçlarını ve zevklerini göz önünde bulundurmaları gerekir. Eşya ile 

çalışılmasına rağmen, insana çalışıldığı hatırlanmalıdır. 
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2.6 Sonuç: 

Müzenin esas eğitim çalışmalarından hiçbiri ihmal edilmezse de 

ziyaretçilerin, kurumun düzgün işlemesine zarar vermeksizin, müzenin varlığı 

içinde anlayışlı bir şekilde rol oynamaya teşvik edilmeleri başlıca amaç 

olmalıdır. 

 Rehber eşliğinde yapılan ziyaretlerin büyük önemi üzerinde ısrarla 

durulmalıdır. Bunların yanında ziyaretten önce ve sonraki çalışmalara, 

bilhassa filmlere daha çok önem verilmelidir. 

 Geziler ve klüpler gibi yeni faaliyet çeşitleri de ayrı bir önem taşır. Her 

müzenin programındaki ayrı alanlarla ilgili bulunan bu geniş faaliyetlerin 

düzenlenmesinde ülkenin kaynakları ve kültürel varlıkları göz önüne alındığı 

taktirde bunlar, eğitimin geleceği bakımından çok büyük imkanlar sağlar.  
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                                ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

           DÜNYA’DA VE TÜRKİYE’DE POLİS MÜZELERİ 

3.1. Polis Teşkilatının Tarihçesi 

Polis kelimesinin kökeni Yunanca ve Latince’den gelmektedir ve 

Yunanca’da politika kelimesinden türetilmiştir. Eski Yunanlılar şehir 

devletlerini polis adıyla isimlendirmişlerdir. Polis kelimesinin yerine emniyet 

kelimesi de kullanılabilir. Polis teşkilatının görevi asayişi, bireyin emniyetini, 

halkın ırz, mal ve can güvenliğini korumak, yardım isteyenlere yardım 

etmek,yardıma muhtaç olan çocuk ve acizlere yardımcı olmak  kanun ve 

yasaların kendisine verdiği vazifeleri yapıp silahlı icra ve inzibat kuvveti 

olmaktır. Polis genel olarak bir ülkenin sükun ve güvenliğini sağlamak ve 

korumakla sorumludur. 

Birçok insan için polis kavramı televizyonda sürekli karşısına çıkan ibret 

verici öykülerin baş kahramanı olmaktan öteye geçmemektedir. Oysa polisin 

hayatımızdaki ve tarihimizdeki önemli rolü göz ardı edilmektedir. 

Yaşamımızdaki tüm önemli olaylarda, kutlamalarda, trajedilerde onlar orda 

hep yanı başımızdadırlar. Onların deneyimleri, yaşadıkları olaylar ve 

ellerindeki deliller geçmişimizle birinci elden bağlantı kurmamızı sağlar. 

Dolayısıyla polisin tarihteki gelişimini de göz ardı etmemek gerekmektedir. 

 İlk olarak polis kavramı kabileler arasındaki öç almalara, kan davalarına 

ve geleneklere sadık kalmayan kabile üyelerine karşı ortaya çıkmıştır. Birçok 

kabile ve topluluk gelişmemiş kanun uygulamalarına sahipti. Bunların çoğu da 

atalarından, otorite ve güç sisteminden, totemizimden gelen uygulamalardı. 
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“Kin” polisliği adı verilen bu polislik sisteminde suçu işleyen bireyin ailesi 

suçlunun yakalanmasından, suçlanmasından ve cezasının uygulanmasından 

sorumluydu. Tabi bunların yanında teokratik müesseselerde bulunmaktaydı 

fakat bunlara cezalara itiraz edildiğinde veya adalet sağlanamadığı taktirde 

başvurulurdu. 

Savaşların ortaya çıkmasıyla polisin fonksiyonu biraz daha askerin 

fonksiyonuyla ayrılmaz hale geldi. Hükümdarlar ve yöneticiler seçkin sınıf 

olarak ayrıldılar ve kendilerine onları tehlikelerden, tehditlerden, suikastlerden 

korumak amaçlı koruyucular seçmeye başladılar. Tüm bunların ışığında ilk 

polis teşkilatının kurulduğu uygarlık Mısır olarak bilinmektedir. 

Mezopotamya’da yerleşim alanlarının büyümesine rağmen bunlar her 

daim savaş alanlarının içindeydi. Bu yerleşim yerlerinde yaşayan insanlardan 

daha çok kaba ve güçlü olanları polis olarak nitelendirilirdi. İlk polis 

mensuplarının esir alınmış Nubian köleleri olduğu iddia edilmektedir. İlk olarak 

Mezopotamya’daki polis mensupları renkleriyle, kıyafetleriyle, fiziksel 

özellikleriyle toplum içinde daha belirgin hale getirildi. Böylelikle de suçlar 

kontrol altında tutulmaya ve önlenmeye çalışıldı. 

Yerleşim yerlerindeki suç oranlarının artmasıyla polislik kavramı kral 

polisliği durumuna geldi ve Hammurabi Yasaları adı ile ilk olarak suçlular için 

kanun sitemi oluşturuldu. Yunanlılar ise bu kanunları geliştirip devriye polisi, 

mahkeme jüriliği ve gizli polis fikirlerini ortaya sürdü.  

Orta çağ kanun uygulamalarının geliştiği çağ oldu. Bunlara ek olarak 

zaman sistemi ortaya koyuldu ve şehirler güneşin batışından güneşin 

doğuşuna kadar  serserilere,hırsızlara, göçmenlere karşı korunmaya 
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başlandı. 1215 teki Manga Carta Yasaları gibi yeniliklere rağmen bu çağ 

kanunsuzluk ve yolsuzluk çağı olarak devam etti. 1500’lerde ise İngiltere 

kadar hırsızlığın, kaçakçılığın etrafı sardığı bir ülke yoktu. Böylelikle İngilizler 

jandarma sistemi ve kefalet sistemi denilen iki sistemi kurdular.  

1600’lerde  İngilizlerin kullandığı devriye sistemi Amerikalılar tarafından 

benimsenip birçok eyalette tam olarak organize edilmemiş bir devriye sistemi 

kullanılmaya başlandı. Eyaletlerin yöneticileri şerif durumuna getirildi. Göz 

ardı edilmemesi gereken diğer bir nokta ise İngiliz sistemine tam olarak 

adaptasyon sağlanamadığından dolayı Amerikan sistemi yasalara uygunluk, 

bir merkezden yönetilme ve parçalanma problemleri yaşadı. 

18.yüzyıl devriye sisteminin yetersiz kaldığı dönemler oldu ve tam 

zamanlı polis sistemine ihtiyaç duyuldu böylece  Amerika’da profesyonel 

polislik başlatıldı. Bu günümüzdeki polise en yakın tanımın ortaya çıktığı 

dönem oldu. Bu dönmeden sonra polis özel kıyafetleriyle 7 gün 24 saat 

isyanları kontrol eden, suçları önlemeye çalışan yani kendi canından çok 

hizmet ettiği toplumun can güvenliğini düşünen teşkilat haline geldi. 

1900’ler ise fiziksel güçle işlenen suçların yanı sıra düşünce suçlarının 

da ortaya çıkmaya başladığı yıllar oldu dolayısıyla sivil polis servisi sistemi bu 

yıllardageliştirildi. 

 Ülkemizdeki polis tanımı ise 1845 yılında  ortaya koyuldu. Bu tarihe 

kadar zabıta olarak nitelendirilen bu teşkilat 10 Nisan 1845 yılında polis adı 

altında hayata geçti ve Emniyet  Teşkilatının kuruluş günü olarak kabul edildi. 

Yeniçerinin ortadan kaldırılmasından sonra, başkentte ve eyaletlerde zabıta 

hizmetleri eskisiyle kıyaslanmayacak derecede gelişmesine rağmen; bu 
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hizmetler karışık ve ayrı ayrı kurumlara bağlı olarak yürütülmekteydi. Teşkilat 

ve yürütme alanındaki bu karışıklığı ortadan kaldırmak amacıyla ilk defa 10 

Nisan 1845’te İstanbul’da ilk polis teşkilatı kurulmuş, görevleri de yine aynı 

tarihte yayımlanan Polis Nizamnamesinde belirtilmiş ve bu durum yabancı 

elçiliklere de bir yazı ile bildirilmiştir. 

1876 yılındaki Tanzimat ve Islahat hareketleri çerçevesinde, Avrupa’daki 

örneklerine göre bir polis teşkilatı kurulmasına, I.Meşrutiyet’in ilanından sonra 

oluşan hükümet programında yer verilip ve 1879 yılında Zaptiye Nezareti 

kurulmasına neden oldu. 1907 yılına kadar, yürürlükteki ilkelere ve işin 

gereklerine uygun olarak ve daha önce yayımlanan talimat hükümleri 

çerçevesinde görev yapan polis kuruluşlarının teşkilatını ve uyguladığı 

hükümleri tek bir metin halinde toplayan ilk polis nizamnamesi, 19 Nisan  

tarihinde yayımlandı. II. Meşrutiyet’in ilanından sonra Zaptiye Nezareti’nin 

ortadan kaldırılıp yerini Emniyet Umum Müdürlüğü’ne bıraktı ve bu  1909 

tarihine kadar devam etti. 9 Aralık 1913 tarihinde çıkarılan Dâhiliye Nezareti 

Teşkilat Nizamnamesi’ne göre; Emniyet-i Umumiye Müdüriyeti, Ankara’da 

milli hükümet kurulmasına kadar Dâhiliye Nezareti’ne bağlı olarak görev 

yapan bir teşkilat niteliğini kazandı. II. Meşrutiyet’ten sonra yeni rejimin 

ilkelerine uygun ve zamanın ihtiyaçlarını daha iyi karşılayan yeni bir polis 

nizamnamesinin hazırlanması zorunlu görüldü. 21 Mayıs 1913 tarihli 

nizamname ile polisin teşkilatlanması, görev ve yetkiler ile personelin 

dereceleri, sınıfları, mesleğe giriş, yükselme ve diğer bütün özlük işleri en iyi 

şekilde ve günün şartlarına uygun olarak yeniden düzenlendi. Kurtuluş Savaşı 

Dönemindeki polis ise 1918 tarihinde Mondros Mütarekesi’nin yapılmasından 
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1920’de  Milli Polis Teşkilatının kurulmasına kadar Osmanlı Devleti’nin polisi 

olarak  hizmet etti. 24 Haziran 1920 tarihinden, İstanbul Polis Müdüriyeti 

Umumiyesi'nin kaldırıldığı 24 Şubat 1923 tarihine kadar geçen sürede ise 

polis teşkilatı ikilemiş oldu, birisi merkezi İstanbul'da ve Osmanlı Devletine tabi 

olarak Kurtuluş Savaşı boyunca ve gittikçe daralmış olan bir bölgede ve 

yalnızca İstanbul'da, diğeri ise, merkezi Ankara'da hızla genişlemiş olan bir 

bölgede, İstanbul hariç Misak-ı Milli ile çizilen sınırlar içinde faaliyet gösterdi.  

Cumhuriyet yönetimi il polis teşkilatlarını da merkez teşkilatı gibi pek zayıf 

durumda bulduğundan geliştirip günümüzdeki halini aldığı dönem oldu. 

3.2 Polis Müzeleri: 

Polis müzelerinin kuruluş amacı polis teşkilatının geçmişinin, tarihsel 

gelişiminin  toplum tarafından daha iyi  anlaşılması ve polisin tarihinin daha 

iyi muhafaza edilmesidir. 

 Bu müzeler polisin yakın tarihine ışık tuttuğu gibi halk ile polisin 

arasındaki saydam duvarı da yıkmak için iyi bir aracıdır. Polis müzelerinin 

amacı sadece polis teşkilatının geçmişiyle ilgili bilgi vermek değil aynı 

zamanda bulundukları  şehrin de tarihini gözler önüne sermeye yardımcı 

olmaktır. Ayrıca bu müzeler, polisleri tanıtıp toplumdaki asayişi nasıl 

sağladıklarını göstermenin yanı sıra bu asayişi sağlarken nasıl yöntemler 

izlediklerini, ne tür araç ve gereçler kullandıklarını, ne tür olaylarla 

karşılaştıklarını, halkın ve bulunduğu şehrin hatta ülkenin nasıl suç ve 

tehlikelerle karşı karşıya olduğunu ortaya koymaktadır.  

Bu merkezler genellikle ilk başta daha sınırlı alanlarda, polis 

memurlarının ve emekli polislerin yardımıyla hatıraları bir araya getirme 

amaçlı oluşturulsa da daha sonra vakıfların ve halkın desteğiyle 

genişletilerek müze halini alır ve halkın hizmetine sunulur.  

 Halkı polis teşkilatı açısından aydınlatan bu polis müzeleri aslında 

polisliği mesleki yönden de topluma sevdirip aşılamaktadır.  Gençlere 
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sunduğu staj ve part-time iş imkanlarıyla, polisliği gelecekte yapabilecekleri 

bir meslek olarak düşünmelerini sağlamaktadır. Aynı zamanda bu müzeler 

düzenlenen gönüllü günleriyle de iyi bir aktivite merkezi halini almaktadır. 

 Sonuç olarak günümüzde polis müzeleri, müzeciliğin sıkıcı tarafından 

uzak, eğitici ve yönlendirici sosyal bir merkezdir. Bu alanlar günden güne 

müzeciliğin tozlu raflarında sıyrılıp halk ile polisin iç içe olduğu bir yer halini 

almaktadır.  

 

3.3 Polis Müzeleri ve  Müze Eğitimi: 

 Polis müzeleri yalnızca polisin geçmişine ışık tutmakla kalmayıp 

toplum için eğitici bir rol de üslenmektedirler. Müze eğitimi genellikle her 

müzenin kendi bünyesinde düzenlediği programlar ve etkinlikler 

çerçevesinde yapılmaktadır. 

 Müze bünyesinde yapılan bu eğitici programlar müzeyi bir eğitim 

merkezi haline getirip halkın ilgisini  çekmektedir. Dünyanın bir çok yerindeki 

polis müzelerinde farklı eğitim programları değişik şekillerde 

uygulanmaktadır. Bu eğitim programlarına  yıl içinde düzenlenen sergiler ve 

müze eğitimcisi tarafından verilen bu konudaki seminerler ve konferanslar 

birer örnektir. Ayrıca müzeye davet edilen, alanında üstün başarı göstermiş, 

deneyimli ve emekli polis memurlarınca yapılan söyleşiler ve polisiye roman 

yazarlarıyla yapılan imza günleri de eğitici bir rol üslenmektedir. 

 Polis müzelerindeki müze eğitimi bünyesinde en can alıcı kitle 

çocuklardır. Çocuklar için de bir birinden ilgi çekici eğitim programları 

yapılmaktadır. Örneğin çocuklar için belli günler düzenlenmektedir. Delil ve 

suçlarla ilgili bilgilerin verildiği delil günleri, şehrin geçmişinde yaşanmış ve 

tarihe geçecek kadar tehlike yaratan olayları anlatan bilgilerin verildiği şehir 

tarihi günleri, adli tıpla ve adli suçlarla ilgili bilgi verilen günler bunlardan 

bazılarına örnektir. Bu eğitim günleri çeşitli eğlencelerle ve etkinliklerle de ilgi 

çekici hale getirilmektedir.  
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Okullar içinde eğitim paketleri oluşturulmaktadır.Haftanın belli günleri 

belli sayılardaki ve farklı seviyedeki öğrenci grupları için eğitimler 

düzenlenmektedir. Bunlar her sınıf derecesine göre ayrı ayrı 

planlanmaktadır.  

Müze bünyesinde gençler de unutulmamaktadır. Gençler için daha çok 

yaz aylarında gençlik kampları organize edilmektedir. Böylelikle gençlere ve 

çocuklara polis müzesi eğitimi oyunlarla ve eğlenceli yollarla alışılmışın 

dışında, farklı şekillerde verilmektedir. 

 Müze bünyesindeki eğitim sadece müze içerisinde kısıtlı 

kalmamaktadır. Müze dışında da bu eğitim devam ettirilmektedir. Şehrin 

tarihsel ve  büyük suçların işlendiği yerlerine düzenlenen şehir turları buna bir 

örnektir.  

 Ayrıca çeşitli anma günleri ve polis haftası da müze içinde 

kutlanmakta ve bu günlerde birçok konferans ve seminerler 

düzenlenmektedir. 

 Müzelerin hazırladığı internet siteleri bu eğitim konusunda en geniş ve  

aydınlatıcı bilgiye ulaşılabilecek yerlerdir. Bu sitelerden müzelerdeki eğitim 

programlarının tarihleri ve içerikleriyle ilgili geniş bilgi sahibi olunabilir. Ayrıca 

bu sitelerde müzedeki eğitim paketleriyle de ilgili bilgi verilmektedir. 

 Sonuç olarak müze eğitimi, amacına polis müzelerinde daha da çok 

yakınlaşmaktadır. Polis müzeleri uygulamaya yönelik merkezlerdir, gençleri 

bu mesleğe teşvik etmenin ve polisin tarihine ışık tutmanın en güzel 

yollarından biridir. 

 

 
3.4. DÜNYA’DA POLİS MÜZELERİ 

3.4.1. Kent Polis Müzesi (İngiltere) 

3.4.1.1. Kent Polis Müzesi’nin Tarihi: 

Kent Polis Müzesi,  1960 yılında polis teşkilatının geçmişinin toplum 

tarafından daha iyi bir şekilde bilinmesini amaçlayan polis memurları 
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tarafından polislerden toplanan hatıraların bir araya getirilmesiyle kuruldu. 

1973 yılında ise müze emekli polis komiseri John Fail tarafından İngiltere’nin 

Maidstone kentinin polis karakolunun tavan arasında hizmete sokuldu. Yıllar 

içinde birçok memurun değişimiyle tavan arasındaki gezintiler pekte dikkate 

alınmadı. 1992 yılında ise daha çok ofis alanına ihtiyaç duyulmasıyla 

boşaltılıp kutularda depolandı fakat daha sonra tekrar Tarih Kurumunun 

yardımlarıyla müze 7 yıldır hizmet verdiği Boiler’daki şu an ki yerine taşındı. 

Birçok restorasyon ve onarım çalışmalarından sonra polis müzesi 25 Temmuz 

1994 yılında tam olarak bu binada Kent lordu Lord Lieutenant tarafından 

hizmete sunuldu. Şu an hala Kent Polis Müzesi 150 yıllık Kent Polis 

Teşkilatının ve polisin tarihine ışık tutmaktadır. 

 

3.4.1.2. Kent Polis Müzesi’nden Bazı Görüntüler: 

 

 

 

         Müzedeki sergilerden bir görüntü                                                                                 
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                      2. Dünya Savaşı’nda Kent polisinin giydiği üniforma 
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                    Dünyanın en büyük asma kilidi      

                          

3.4.1.3. Kent Polis Müzesi’nin Düzenlediği Bazı Etkinlikler 

Müze bünyesinde yıl içinde birçok etkinlik düzenlenmektedir ve bunlar 

çoğu zaman şehir halkının büyük ilgisini çekmektedir. Müzede sergilenenler 

ve düzenlenen etkinlikler sayesinde polis kuvvetleriyle ilgili öğrenilenler 

şaşırtıcı bulunmaktadır.      

Müze bünyesinde yılın her haziran ayının 7’si  polis ve askeri teşkilatı 

anma günü olarak kutlanır. Bu gün özellikle Falklands Savaşında emek 

vermiş polisler ve askerleri anmak için öne çıkarılmıştır .                                        

 26-27 Ağustos tarihleri kaçakçılık günü olarak bilinir. Bu günlerde ana 

tema kaçakçılık,  banka hızsızlığı gibi konulardır. Bütün galeriler ve aktiviteler 

hırsızlık hikayeleri üzerine kurulur. Halka yönelik “kendi aranıyor posterini yap” 

yarışmaları düzenlenerek ya da  iz peşinde koşma delil toplama aktiviteleri 

düzenlenerek bu gün eğlenceli bir hale getirilir. 

Yılın 7-8 Eylül günleri ise miras günleri olarak kutlanır. Normalde halka 

açık olmayan alanlarda 21. yüzyılda pekte haberdar olmadığımız  hazinelere 
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yani değerli tarihi alanlara ve binalara turlar düzenlenir. Bu turlar tamamen 

ücretsiz olarak gerçekleştirilmektedir. 

Yıl içerisinde birçok sergide müzenin bir kısmının galeri olarak 

kullanılmasıyla müze içerisinde açılmaktadır. 

Tüm bu etkinlikler müze tarafından hazırlanan aylık programlarla ve 

müzenin internet sitesinden halka duyurulmaktadır. 

Kent Polis Müzesi, şehirdeki polis teşkilatının tarihini yansıtan objelerin 

teşkilatın üyeleri tarafından müzeye bağışlanmasıyla bu günlerine gelmiştir. 

Müzedeki birçok antifactlar müzeye daha fazla bunları kullanmayacak  Kent 

polis memurları tarafından  hediye veya bağış olarak verilmesiyle elde 

edilmiştir. Müzeye yapılan en önemli bağış ise Winston Churchil Cigar 

tarafından gerçekleşmiştir. Bunlar Gravesend Borough Polisinden kalma bir 

polis bisikleti,  Borough polisinin yazdığı bir el yazma kitap, saatler ve birçok 

ilginç ve Kent polisini anlatan fotoğraflardan oluşur. Bu bağış siteminin 

nesilden nesile aktarılmasıyla müzede halkın yaranına sunulacak objeler 

artmıştır.  

3.4.2 Hong Kong Polis Müzesi 

3.4.2.1 Hong Kong Polis Müzesi’nin Tarihi: 

Hong Kong Polis Müzesi 1964 yılında Polisin Tarihi Kayıtları Komitesi 

tarafından polis güçleriyle ilgili birçok önemli eşyayı sergilemek amacıyla 

Hong Kong’da kuruldu. 1976 yılında  Polis Genel Merkezi’ndeki sınırlı bir 

alanda  hizmet vermeye başladı.  

Polis müzesi dört galeriye bölünmüş şekildedir. Bunlar; Oryantasyon 

Galerisi, Narkotik Galerisi, Üçlü Toplumlar Galerisi ve Güncel Sergiler 
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Galerisidir. Müze toplam 570 metrekare alan üzerine kurulmuştur ve yaklaşık 

600 sergilenen eşya aynı anda halkın hizmetine sunulabilir.  

 

3.4.2.2.Hong Kong Polis Müzesi’nden Bazı Görüntüler 

       

 

                       Oryantasyon Galerisi’nden bir görüntü 
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               Narkotik Galerisi’nden bir görüntü 

 

 

 

                Güncel Sergiler Galerisi’nden bir görüntü   
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3.4.2.3.Hong Kong Polis Müzesi’nde Düzenlenen Etkinlikler 

Polis müzesindeki Oryantasyon Galerisi, tarihi fotoğraflarla, tarihsel 

arşivlerle, üniformalarla, ekipmanlarla, silahlarla polisin tarihini ziyaretçilerine 

yansıtmaktadır. Burada düzenlenen önemli sergiler 1915’de bir polis memuru 

tarafından vurulan ‘Sheung Shui Tiger’ın lideri, 1894’de sahtecilikte başarı 

göstermiş Duncan Macintosh gibi polis tarihine önemli katlılarda bulunmuş 

kişilerin anısına düzenlenmektedir. 

 Müzedeki Narkotik Galeri’nde Hong Kong’daki narkotik problemlerine, 

sahte ilaççılığa, uyuşturucu madde ticaretine ve eroin üretim laboratuarlarına 

dikkat çekmektedir. 

 Üçlü Toplumlar Galerisi, yerel üçlü toplumları, tarihlerini, onların 

yerleşim alanlarını ve aktivitelerini, inançlarını, törenlerini üyelerinin de 

yardımıyla gözlemleyip sergilemektedir. 

 Müzede bulunan Güncel Sergiler Galerisi temasal sergiler galerisidir. 

Burada zaman içerisinde değişim gösteren objelerin sergileri 

düzenlenmektedir. Trafik polislerinin, deniz polisinin, polis merkezlerinin, polis 

üniformalarının değişimini göz önüne çıkaran sergiler bunlara bazı örneklerdir. 

Güncel sergilerin tümü Hong Kong polisinin dünü ve bugünüyle ilgilidir. 

 

 3.4.3 New York Polis Müzesi (Amerika) 

 

3.4.3.1 New York Polis Müzesi’nin Tarihi: 

 New York polisi 160 yıllık bir tarihe sahiptir. Müze 1982 yılında New 

York polisinin zengin ve eşsiz tarihini muhafaza etmek ve 160 yıllık tarihi 

yansıtan koleksiyonları sergilemek amaçlı kurulmuştur. 
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 New York Polis Müzesi düzenlediği aile programlarıyla öğrencilere ve 

New York’un 5 kasabasındaki okullara düzenlediği etkinliklerle eğitici bir rol 

de üslenmektedir. Müzede gerçekleşen sergiler, sosyal hizmet programları 

ve değişik etkinlikler halka yönelik geliştirici nitelikte taşımaktadır. Müzenin, 

alınan stajyerlerle, düzenlenen gönüllü programlarıyla, kıdemli kişilere 

yönelik düzenlenen aktivitelerle toplumla New York Polisini kaynaştırmakta 

büyük etkisi vardır. Ayrıca müzedeki araştırmalar, dokümanlar, New York 

polisiyle ilgili bilgiler New York’un tarihine ışık tutmaktadır. Müze kapsamında 

New York Polis Teşkilatına uzun süre hizmet vermiş olan memurlarını anma 

ve ödüllendirme geceleri de düzenlenmektedir. 

 

 

 

 

3.4.3.2 New York Polis Müzesi’nden Bazı Görüntüler: 

 
 

 
 
      
                 Müzeden bir görüntü 
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   1912 yılına ait silahlar 

 
Ünlü cinayetler sergisi 
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3.4.3.3 New York Polis Müzesi’nin Düzenlediği Bazı Etkinlikler: 

 Müze bünyesinde yıllık takvimler şeklinde etkinlikler daha önceden 

planlanmış şekilde halkın hizmetine sunulmaktadır. Bu etkinliklerin birçoğu 

da çocuklar ve öğrencilere yöneliktir. ‘Çocuğunuzu işe getirin günü’ 

bunlardan biridir. Bu gün kapsamında her yaştan çocuğa nasıl bir New York 

polis memuru olunacağı anlatılmaktadır. ‘Okul güvenlik günleri’ de bunlardan 

biridir.  Bu günde ise çocuğunuzu okul günlerinde nasıl koruyacağınız özel 

görevliler tarafından anlatılmaktadır. En çok ilgi görenlerinden biri ise ‘Çocuk 

dedektif günleridir’. Bu etkinlik 5 yaş ve üstü çocuklar için organize edilip 

çocuklara delil toplama cinayeti çözme ve kendi ödülünü kazanma fırsatı 

verilmektedir.   

Ayrıca müze bünyesinde birçok parti ve eğlencelerde 

düzenlenmektedir. Tatil partisi ve cadılar bayramı partisi de bu kapsamdaki 

partilerdendir.  

Müze genç sürücülere yönelik de birçok etkinlik düzenlemektedir. 

‘Güvenli sürüşler günü’ bu çerçevedeki günlerden biridir.Bu gün kapsamında 

genç sürücülere güvenlik teknikleri öğretilmektedir. 

 Müzede polisiye roman yazarları da unutulmamaktadır. Şehrin önemli 

yazarları bugünlerde  imza günü ve söyleşi amaçlı müze bünyesinde 

buluşmaktadırlar.  

Polis müzesinin en etkin olduğu alanlardan biri ise sergilerdir. Her ay 

en az iki sergi New York halkının beğenisine sunulmaktadır. New York’un 

kadın polisleri sergisi bunlardan biridir. En çok ilgi gören sergilerden biride 

şehri değiştiren polisler sergisi olmuştur. Bunun nedeni ise son yıllardaki New 

York’taki terörist girişimlerin çokluğu ve bu konudaki çalışmaların halk 

tarafından merak edilmesidir bu yüzden de uzun süre müzede etkin kalmıştır.                                                                                                                                                                                                                        
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3.4.4 Vancouver Polis Müzesi (Kanada) 

 

3.4.4.1 Vancouver Polis Müzesi’nin Tarihi: 

 Vancouver Polis Teşkilatı Tarih Kurumu  Kanada’da 1983 yılında  bir 

yardım derneği olarak kurulmuştur. Kurumun en önemli görevi Vancouver 

Polisi’nin tarihine ilgi çekmek ve bu tarihi bir müzeyle koruyup tarihini 

yansıtmaktır. 1986 yılı Vancouver polsinin  yüzüncü yıl kutlamaları yılı 

olmuştur ve bu çerçevede  Vancouver Polis Yüzüncü Yıl Müzesi kapılarını 

halka açmıştır. 

 1996 yılından günümüze  müzenin esas amacı  öğretici programları 

genişletme, suçu önleme ve çağdaş bir polis teşkilatı sağlama olmuştur. Her 

yıl 4000’in üzerinde öğrenci müze tarafından düzenlenen programlara 

katılmıştır. Bu programlar 5-7 sınıflar için çocuk polis memurları programları, 

8-10 sınıfları için polisliği araştırma programları, 11-12 sınıfları için ise adli tıp 

programlarıdır.  

 Müzenin koleksiyonu 20.000 objeden , belgelerden, fotoğraflardan, 

müzenin ve Vancouver polisinin  tarihiyle ilgili yayınlanmış yazılardan  

meydana gelmektedir. 

 Müzenin başlıca destekçileri Vancover Polis Teşkilatı, Kanada 

Mirasçıları ve Vancouver Vakfı’dır. 

 

 

3.4.4.2 Vancouver Polis Müzesi’nden Bazı Görüntüler: 
 

 

 

 
 
Müzenin ana galerisinden bir görüntü 
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       Vancouver polis araçları sergisi 
 

 
    
Geçmişteki polis yöntemleri ve materyalleri 
 
 
 
 
 

        
    
          Silah koleksiyonları 
 
 

        
               Adli suçlar sergisi    
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                 Sahte para sergisi  

 

 

3.4.4.3 Vancouver Polis Müzesi’nin Düzenlediği Bazı Etkinlikler: 

 

 Müze kapsamında kamu programları ve okul programları 

düzenlenmektedir. Kamu programlarında  Vancouver Polis Müzesi sürekli 

devam eden ve genişleyen değişik programları halkın hizmetine 

sunmaktadır.  

 Çocuklar için adli tıp programı kamu programları dahilinde yürütülen 

etkinliklerden biridir. Bu programda polis dedektiflerinin nasıl delilleri toplayıp 

nasıl analiz ettikleri anlatılmakta bunları katılımcıların kendi kendilerine 

uygulamaları sağlanmaktadır.  

 Diğer bir kamu programı ise şehrin değerlerine yürüyüş programıdır. 

Bu program çevresinde Vancouver şehrinin önemli ve tarihsel mekanlarına 

turlar düzenlenmekte ve bu şehirde geçmişte önemli suçların işlendiği yerlere 

dikkat çekilmektedir.  

 Kamu programları çerçevesinde düzenlenen programlardan biride yaz 

gençlik grup programlarıdır. Bu programda yaz aylarında gençler için 

kamplar ve müze içerisinde çeşitli etkinlikler düzenlenmektedir. 

 Vancouver Polis Müzesi 4 ile 12. sınıflar arası öğrenciler için eğitim 

programları da düzenlemektedir. Çocuk polis memurları programı, polisliği 

araştırma programı, adli tıp programı bunlardan bazılarıdır. 
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 Müze çerçevesinde yıl içinde birçok sergide halkın beğenisine 

sunulmaktadır. Ayrıca müzenin hatıra mağazası da ziyaretçilerin müzeden 

küçük anılarla ayrılabilmeleri için hizmet vermektedir. 

3.5 Türkiye’de Polis Müzeleri 

 
3.5.1. Polis Müzeleri Yönetmeliği 

          Resmi Gazete Tarihi: 05/04/1985 

          Resmi Gazete Sayısı: 18716 

     İçişleri Bakanlığından: 

    I. BÖLÜM : Genel Hükümler 

    I. KISIM : Amaç, Kapsam, Tanımlar 

    Amaç 

    Madde 1 - Bu Yönetmeliğin amacı, emniyet teşkilatının 

başlangıcından itibaren kuruluş olarak geçirdiği safhaları, hizmette kullanılan 

her türlü araç ve gereçleri tesbit etmek, toplamak ve tarihi gelişimi içerisinde 

sergilemek ve bu suretle emniyet teşkilatını halka tanıtmak üzere kurulacak 

olan Polis müzelerine ait esasları düzenlemektedir. 

    Kapsam 

    Madde 2 - Bu Yönetmelik, Polis müzelerinin teşkilatı ile işleyişine ait 

hususları kapsar. 

    Tanımlar 

    Madde 3 - Bu Yönetmelikte geçen deyimlerden; 

    Bakan : İçişleri Bakanını, 

    Genel Müdür : Emniyet Genel Müdürünü, 

    Genel Müdürlük : Emniyet Genel Müdürlüğünü, 
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    Müdür : Polis Müzesi Müdürünü, 

    Birim: Emniyet Genel Müdürlüğünün Merkez ve Taşra Kuruluşlarını, 

    Özel Müzeler Yönetmeliği : 22/01/1984 tarih ve 18289 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanan "Özel Müzeler ve Denetimleri Hakkında Yönetmelik"i 

    ifade eder. 

    II. KISIM : Dayanak ve Kuruluş 

    Dayanak 

    Madde 4 - Bu Yönetmelik, 21/07/1983 tarih ve 2863 sayılı Kültür ve 

Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununun 26 ncı maddesine istinaden 

hazırlanmıştır. 

    Kuruluş 

    Madde 5 – Polis Müzeleri Genel Müdürün teklifi Bakanın onayı ile 

Özel Müzeler Yönetmeliğindeki esas ve usullere göre açılır. 

    Müzeler, müstakil bir birim olarak kurulabileceği gibi şekil ve şartları 

Özel Müzeler Yönetmeliğinin 6. maddesine uygun olmak kaydıyla teşkilat 

birimlerinin bünyesinde de kurulabilir. 

    Bir birimin bünyesinde açılması halinde müze, Genel Müdürlüğe bağlı 

olarak, o birimin amiri tarafından görevlendirilecek müze müdürü vasıtasıyla 

yönetilir. Diğer müze personeli de bağlı olduğu birimin amiri tarafından 

görevlendirilir. 

    II. BÖLÜM : Müze Personeli ve Görevleri 

    Müze Personeli 

    Madde 6 - Polis Müzelerinde; 

    a) Müze Müdürü, 
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    b) Uzmanlar, 

    c) Mutemet, 

    d) Koruma görevlileri, 

    bulunur. 

    İhtiyaca göre başka personel de görevlendirilebilir. 

    Müze Müdürünün Görevleri 

    Madde 7 - Polis Müzeleri, müdürleri tarafından idare edilir. 

    Müze Müdürleri; 

    a) Emniyet teşkilatının yapısı ve görevini yerine getirmesi sırasında 

kullanılan teknikleri tarihi gelişimi içinde araştırma, 

    b) Teşkilatta kullanılan araç, gereç, doküman ve başka eserlerin 

kronolojik bir sistem içinde teşhir edildiği bölümler meydana getirmek, 

    c) Emniyet teşkilatı bünyesi içinde ve dışında araştırmalar yapmak, bu 

araştırmalarda tesbit edilen ve polis tarihi bakımından önemli nitelikte görülen 

değerli eşya ve belgeleri toplamak, özel kurum veya kişilerdeki Polisin tarihi 

geçmişiyle ilgili müzeye konacak nitelikte olan eser ve belgeleri bağış yoluyla 

veya satın alarak müzeye kazandırmak için Genel Müdürlüğe tekliflerde 

bulunmak, 

    d) Emniyet teşkilatı mensupları arasından, üstün başarılarıyla gelecek 

nesillere örnek olan çalışmaları görülenlerin tesbitiyle, bunların gelecek 

nesillere tanıtılmasını sağlayıcı faaliyetlerde bulunmak, 

    e) Genel Müdürlükçe uygun görüldüğünde teşkilatın her türlü 

faaliyetlerini fotoğraf, belge, araç ile tanıtmaya yönelik sergiler düzenlemek, 
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    f) Yabancı ülkeler polis teşkilatları ile Türk polisinin spor, ziyaret, 

işbirliği gibi karşılıklı ilişkileri sonucunda diğer ülke polis teşkilatlarınca hediye 

edilen ve o ülkenin polisini tanıtır nitelikteki her türlü eşya ile kazanılan 

ödüllerin toplanıp sergilenmesini sağlamak, 

    g) Genel Müdürlükçe emir verildiğinde, teşkilatın geçmiş faaliyetlerini 

tanıtmaya yönelik dergi, kitap, rehber, broşür, katalog, fotoğraf, albüm 

hazırlamak ve yayımlamak, film şeridi, dia, ses bandı, video vb. gibi göze ve 

kulağa hitap eden dokümanlar hazırlatmak arşivlemek, 

    h) Basında teşkilat ile ilgili çıkan yayınları arşivlemek ve gerektiğinde 

sergilemek, 

    ı) Müze dışında teşkilat birimlerinde bulunan müzelik eser niteliğindeki 

taşınır ve taşınmaz eşyanın tesbiti ve korunmasını sağlamak, 

    j) Müze hizmetlerinin aksatılmadan yürütülmesini sağlamak ve 

müzenin çalışmasını planlamak, 

    k) Müzenin eğitici, kültürel vb. faaliyetlerini de içine alan yıllık çalışma 

planı ve programlarını hazırlamak, 

    l) Müzeye ait bulunan taşınır ve taşınmaz eserlerin korunmasını, 

envanter kayıtlarının tutulmasını ve fişlerin düzenlenmesini sağlamak, 

    m) Müzenin güvenlik tedbirlerini almak, 

    ile görevlidir. 

    Uzmanların Görevleri 

    Madde 8 - Uzmanlar; 



 58 

    a) Kendilerine teslim edilen müzelik eserlerin emniyet, koruma, bakım, 

depolama, teşhir, etiketleme, envanter, katalog, fişleme, tasnif ve düzenleme 

işlerini yapmak, 

    b) Müze dışındaki emniyet birimlerinde bulunan ve müzelik eser 

olarak değerlendirilen eserlerin sicillerini tutmak ve durumlarını takip etmek, 

    c) Müzede ilmi çalışma yapacaklara yardımcı olmak, ziyaretçi gruplara 

rehberlik etmek, 

    d) Müzenin sayım, muayene, satın alma, müzelik eser belirleme, 

müzelik eser fiyat tespit komisyonlarına katılmak ve kendilerine teslim edilen 

bölümlerin yıl sonu sayım cetvellerini hazırlamak, 

    e) Müdürün vereceği diğer işleri yapmak, 

    İle görevlidir. 

     

Mutemedin Görevleri 

    Madde 9 - Mutemet, Ayniyat Yönetmeliğine uygun olarak müzede 

bulunan demirbaş, mefruşat ve diğer eserlerin kayıtlarını tutmak, bunları varsa 

bölüm memurlarına zimmetle teslim etmek, demirbaş listelerini hazırlayarak, 

müdüre onaylatmak ve ilgili yerlere asmak, her yıl sayım cetvelleri 

düzenleyerek Genel Müdürlüğe gönderilmesini sağlamak ve müdürün 

vereceği diğer işleri Ayniyat Yönetmeliğine göre yapmak ile görevlidir. 

    Koruma Görevlileri 

    Madde 10 - Koruma Görevlileri; 

    a) Müzenin dış güvenliğini sağlamak, 
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    b) Ziyaretçilerin müzedeki eserlere zarar vermesini önleyecek 

tedbirleri almak, ziyaretçilerin davranışlarını göz altında bulundurmak, 

    c) İzinsiz müzeye giriş ve çıkışlara engel olmak, 

    d) Müdürün vereceği diğer işleri yapmak, 

    İle görevlidir. 

    III. BÖLÜM : Son Hükümler 

    Geçici Madde 1 - Halen çeşitli birimler veya şahıslar elinde bulunan 

ve müzeye alınması uygun görülen eserler veya eşyaları tesbit etmek üzere 

Genel Müdürlükçe bir komisyon meydana getirilir. 

    Müzenin hazır hale getirilmesi, bu komisyon marifetiyle sağlanır. 

    Bir araya toplanan eserler Ankara Polis Eğitim Merkezi Müdürlüğünce 

muhafaza edilir. 

    Geçici Madde 2 - Birimler müzede teşhirinde fayda gördükleri eser, 

eşya ve sair kaynakları, Yönetmeliğin yürürlüğe girmesini takip eden 3 ay 

içinde Genel Müdürlüğe gönderirler. 

    Geçici birinci maddede sözü edilen komisyonun uygun gördükleri 

muhafaza altına alınır. 

    Yürürlük 

    Madde 11 - Bu Yönetmelik Resmi Gazetede yayınlandığı tarihten 

itibaren yürürlüğe girer. 

    Yürütme 

                 Madde 12  -  Bu Yönetmeliği İçişleri Bakanı yürütür 
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3.5.2 İstanbul Polis Müzesi: 

İstanbul Polis Müzesi, 2002 yılında kapanan 29 karakoldan biri olan 

Cibali Karakolunun yerinde 2006 yılında açılmıştır. Bu karakol bugüne dek 

tiyatro oyunlarına ve filmlere konu olan tarihi Cibalikapı’nın yanındaki 

karakoldur. Atıl halde duran ve İstanbul’ a kazandırılması düşünülen  Cibali 

Karakolu polisin bir simgedir, bugün hala oyunu oynanmakta filmleri de 

izlenmektedir. Bu polis müzesi oluşturulurken  Şişli Emniyet Müdürlüğü’nün 

bodrum katında bulunan Cibali Karakolu’nun fotoğrafları, çerçeveleri ve 

daktilosu, polisin elindeki malzemeler kullanıldı ancak ağırlıklı olarak polis 

kıyafetleri modacı Faruk Saraç tarafından sergilendi ve masrafları karşılandı.  

 

 

Şekil 3.3.1. Polis Müzesinden görüntüler 
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Şekil 3.3.2. Eski Polis Teşkilatı kıyafetleri 

 

Şekil 3.3.4. Polis Müzesinde sergilenen radyo alıcısı 
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Şekil 3.3.6. Zoralım silahlar 

 

Şekil 3.3.9. Eski teşkilattan bir oda 
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SONUÇ 

Müze, müze olgusu, müze eğitimi ve polis müzeleri hakkında kapsamlı 

olarak yapılan çalışmada şu noktaya varılmıştır. 

Müzeler bir zamanlar insanlara kasvetli, belirli bir güzergahı olan sıkıcı 

bir ortam gibi görünüyordu alınan eğitim seviyesinden, kişisel tercihlerin ve 

bireyselliğin ön plana çıkmasıyla bilgilerine göre istedikleri gibi 

gezebilecekleri inceleyebilecekleri bir müze istemeye başladılar ve   

teknolojinin de gelişimiyle bu fikirlerini uygulamaya soktukları görülmektedir. 

Müzelerde geçmiş dönem eserlerine yer verilmesi, müzenin tüm sanat 

yapıtlarının sahibi olması ve bu yüzden durağan hale gelmesi, bu mekanların 

bir kez gezildiğinde, her şeyin görüldüğü izlenimini yarattı. Bununla beraber 

geleneksel müzecilik anlayışının temelini oluşturan bazı faktörler insanlara 

sıkıcı gelmeye başladı bu nedenle müzelerde geçici sergiler ile sürekli 

değişim içinde olan yerler haline getirilmeye çalışıldı. Bundan sonra zamanla 

gelişen sanal ortam olanakları, dünyanın birçok farklı bölgesindeki müzelere 

ulaşma imkanı tanıdı. Müze kavramının gelişiminde, eğitim ve sergileme 

fonksiyonlarının ön plana çıkmasında teknolojinin de etki yandısanamaz hale 

geldi. Eskiden insanlar,  müzeye adım attıktan sonra eğitilebiliyorlardı; oysa 

günümüzde müzelere dünyanın her yerinden ulaşabilmek mümkündür. Bu 

kolaylık sayesinde insanlara müzeleri sevdirmeye çalışılabilir, özellikle 

çocukların müze eğitimlerini arttırabiliriz. Araştırmalarım sonucunda   şunu 

söyleyebilirim ki ülkemizde müze eğitimi dünyaya göre, özelliklede 

araştırmalarımın konusu olan polis müzelerinde müze eğitimi pek de istenilen 

yere gelememiştir. Dünyada bu konuyla ilgili pek çok program ve eğitim 
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takvimleri uygulanırken ülkemizde ki polis müzesinin henüz bir internet sitesi 

bile bulunmamaktadır. Ülkemizdeki polis müzesi sadece müzecilik anlayışıyla 

halkın hizmetindedir oysa hiçbir eğitici faaliyet söz konusu değildir. 

Dolayısıyla buraları müze eğitimin verildiği merkezler konumuna getirmek 

amaçlı dünya üzerindeki diğer polis müzeleri örnek alınabilir. Çeşitli eğitim 

paketleri hazırlanıp, belirli günlerde konferanslar ve seminerler düzenlenip 

halkın ilgisi çekilebilir. Müze eğitimi müze içine sıkışılmayıp müze dışındaki 

polis merkezlerine, şehrin tarihi yerlerine turlar düzenlenip eğitim buralarda 

da devam ettirilebilir. Ayrıca çocuklar için çeşitli etkinlikler planlanabilir her 

yaştan çocuğun seviyesine uygun okullara yönelik eğitim programları 

hazırlanabilir. Müze içine kurulan kütüphane ve arşivlerle halka kolay yoldan 

bilgiye ulaşabilmenin yolları sunulabilir. Müze bünyesinde gösterilecek filmler 

ve sunumlar görsel yoldan eğitimin bir parçası olabilir. Bunların yanı sıra 

ülkemizdeki önemli gün ve haftalar müze bünyesinde kutlanabilir bunlara en 

iyi örnek polis haftasıdır. Müze şehre gelen önemli konukları ve yazarları 

misafir eden onları halkla buluşturan bir merkez haline getirilebilir ve 

söyleşiler ve imza günleri düzenlenerek halkla kaynaştırma imkanı tanıyabilir.   

Böylece bu müzeler olağan müze anlayışından çıkıp aynı zamanda bir eğitim 

merkezi halini de almış olur.    

Çalışmamın asıl konusu olan polis müzelerinin dünyada ve ülkemizdeki 

durumlarını inceleyerek kendimce geri kalmış belki de atlanmış bir müze 

çeşidine ışık tutmaya çalıştım. Bu çalışmada dünyadaki ve ülkemizdeki polis 

müzeleri ve buradaki müze eğitimi arasındaki fark aşık bir şekilde ortaya 

konmaktadır. 
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Emeksizoğlu, Teoman Onur, Polis Müzeleri ve Polis Müzelerinde 

Müze Eğitimi, Yüksek Lisans Bitirme Projesi, Danışman: Yrd. Doç. Dr. 

Müge Artar, 99s. 

         Müzeler kültürel değeri olan eşyaları 

koruma,sergileme,inceleme ve değerlendirme amaçlı kurulmuş ve 

halkın beğenisine sunulup eğitim amacıyla kamu yararına 

yönlendirilmiş sürekli eğitim kurumlarıdır.   

          Müzeler farklı eserlerin bir arada sergilenebileceği kurumlar 

olduğu gibi aynı zamanda tek bir konuyu içeren eserlerin sergilendiği 

yerlerde olabilirler. Bunu kolaylaştırabilme ve her müzeyi amacına 

daha da  yakınlaştırma amaçlı müzeleri türlere ayırmak mümkündür.  

           Eğitim, bir müzenin amaçladığı en temel unsurlardan biridir. 

Müze eğitiminin amacı tarihsel süreç içerisinde kültürel değerleri 

koruma ve devam ettirme, kendi kültürünü her yönüyle tanıma, 

geçmişi ve bugünü  bağdaştırma, müzeleri yaşayan bir öğe haline 

getirme ve tarihi ve bilgiyi keşfederken insanının kendi özünü de 

keşfetmesini sağlamaktır.   

           Polis teşkilatı ilk insan kabilelerinin kurulmasıyla temellerinin 

atıldığı ve insanların güvenme ve korunma amacını gün geçtikçe 

daha çok ön plana getirmesiyle gelişen, en eski 

teşkilatlanmalardandır. Dolayısıyla bu çok eski ve önemli teşkilatın 

geçmişini, gelişimini daha iyi anlamak, sergilemek amaçlı polis 

müzeleri ön plana çıkmıştır.  
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           Polis müzelerinin görevi sadece bu teşkilatın geçmişini 

aydınlatmak değil toplum için eğitici bir kurum niteliği taşımaktır da. 

Bu eğitim düzenlenen programlarla, yapılan etkinliklerle müzeyi 

topluma daha da yaklaştırmakla sağlanmaktadır.  

            Dünyada ve ülkemizde pek çok değişik polis müzesi 

örneklerine rastlamak mümkündür. Dünya üzerinde ki örnekleri kendi 

bünyelerinde eğitim merkezi haline gelmeyi iyi bir şekilde başarmış 

olduğu halde ülkemizde ki polis müzeleri bu açıdan zayıf bir 

konumdadır. Müze eğitiminin daha kapsamlı yapılması ve toplumun 

bu müzelere ilgisinin daha çok sağlanması amacıyla dünyada ki 

örneklerde göz önüne alınarak, bunlara yeni ve bizim toplumumuza 

ait açılar da kazandırarak  ülkemizdeki polis müzeleri ve buralardaki 

müze eğitimi daha ileri seviyeye getirilmelidir.  
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Emeksizoğlu, Teoman Onur, Police Museums and Museum Education 

in the Police Museums, Master’s Thesis, Advisor: Asst. Prof. Dr.  

Müge Artar, 99 p. 

 

                Museums are constant education centers which protect, 

exhibit, search and appreciate cultural materials.  

               Museums are places where different materials can be 

exhibited. Also it is possible to exhibit materilas which deal with 

same topics in this places. To simplify and help these aims, 

museums can be classified.   

               Education is the main element which a museum purposes 

first. Aims of the education in the museum are to protect the cultural 

values in a historical process, know your own culture with its all 

courses, to reconcile past and the today. 

                Police organization is one of the oldest organizations which 

is started with first human tribals and continued very quickly 

because of need of the human to be protected and to trust  . 

Consequently for understand this old and important organization’s 

past and today, for  exhibit and protect them police museums are 

built.  

               Aim of the police museums are not only to light up the past 

of this organization. One of its important purpose is to educate the 

community.            
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                In the world and in our own country there a lot of different 

examples of police museums. Although examples of these museums 

in the world are very successfull to become a education center, 

examples in our country are very weak in this topic. To become 

education in the museum better condition and to become this places 

more interesting, police museums and education in museums in our 

country should be improved with taking other police museums in the 

world as an example. 
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